
DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO PRESIDENTSKOU 

KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – 

DNES JDE O ZÁPAS MEZI „INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA 

FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU PŘENÁŠENOU DO CELÉHO 

SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ 

AKCE TOHOTO DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE 

LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM 

POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM 

BY MOHL BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – 

DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE 

PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - NAŠE 

HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH 

STANOV RNC Z ROKU 2008: RON PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ 

PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V TAMPĚ NA FLORIDĚ 

MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH 

DŮVODŮ UVÉST – PROTO SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava

Doug Wead a Tracy Diazová. 
Zdroj obrázku: http://www.dailypaul.com/241676/exclusive-doug-wead-and-jeremy-richter-

interview-about-ron-paul-and-campaign 



Úvodní  poznámka:  Tento  článek  je  překladem většiny  hlavních  tezí  z  on-line 

rozhovoru1,  který  poskytl  široké  veřejnosti  23.  června  2012  Doug  Wead2 (americký 

historik, křesťan, spisovatel a dlouholetý přední politický poradce působící mj. v rámci 

presidentské kampaně Rona Paula3) prostřednictvím svého počítače, „Ron Paul Tribune 

Chatu“4 a  dalších  tzv.  nových  sociálních  sdělovacích  prostředků5.  V  průběhu  necelé 

hodiny Wead  odpověděl  na  rozsáhlou  paletu  dotazů  zaměřených  k  další  budoucnosti 

amerického i celosvětového hnutí za svobodu v čele s Dr. Ronem Paulem6. Otázky kladli 

aktivisté působící v hnutí svobody: Tracy Diazová a Josh Tolley.

*

Tracy Diazová: Ahoj všichni. Jsem připravena položit Dougovi Weadovi nějaké ty 

dotazy. Ahoj. Super. Takže je tady se mnou také Josh Tolley. Joshi, zavolej mi. 

Josh Tolley: Ahoj. Zdravíčko. 

Tracy Diazová: Jak se dnes večer máš? Dobře?

Josh Tolley: Mám se báječně a co ty?

1 Doug Wead tak podstatně rozšířil informace o dalších plánech presidentské kampaně Rona Paula, které již dříve 
nastínil v on-line rozhovoru z 13. června 2012 viz http://www.sky-tech.cz/ceniky/doug-wead-future-of-us-world-
freedom-movement-in-tampa-florida-and-leader-ron-paul-june-13-2012.pdf 

2 http://en.wikipedia.org/wiki/Doug_Wead  ; „ /.../ his deep connections with the Christian and evangelical community  
will help Paul carry his message of limited government conservatism to a key voting bloc.“ „ A presidential historian 
and author of multiple best-selling books, including All the President's Children, Doug Wead has always been an 
outspoken advocate for greater individual liberty and more limited government. His work for the Ron Paul 2012 
campaign should perhaps come as no surprise. He's been editorializing in favor of a Ron Paul presidency on his 
website and across a range of news sources since 2008. In 2010, on the July Fourth holiday, Doug Wead told a Fox 
News interviewer that "Thomas Jefferson lives: He's Ron Paul."“, cit. dle 
http://www.humblelibertarian.com/2011/06/ron-paul-doug-wead-campaign.html      

3 http://en.wikipedia.org/wiki/Ron_Paul_presidential_campaign,_2012   
4 „Live Video Chat“ prostřednictvím webu http://www.ronpaultribune.com 
5 http://en.wikipedia.org/wiki/Social_media   
6 http://en.wikipedia.org/wiki/Ron_paul   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Tracy Diazová: Mám se skvěle, opravdu skvěle. Takže jsi připraven přizvat k nám 

Douga?

Josh Tolley: Jasně.

Tracy Diazová: Tak pojďme na to. Ahoj Dougu, jak se máš?

Doug Wead: Ahoj, fajně. Rád tě vidím. 

Tracy Diazová: Já taky. Jsem moc ráda, že jsi tady s námi. Mám pro tebe nějaké 

zajímavé otázky /.../. 

Doug Wead: Já tě neslyším. Musím zjistit jestli fungují moje sluchátka. OK. 

Tracy Diazová: OK.

Doug Wead: Tak a teď už to můžeš zkusit. Výborně. Už to jde.

Tracy Diazová: Dobrá - jdeme na to. Dobře?

Doug Wead: Dobře.

Tracy Diazová: Super. Takže máme zde pro tebe celou řadu otázek tady od nás z 

Colorada7 ze strany tvrdého jádra fanoušků Rona Paula. Velmi se těšíme, až se od tebe  

dozvíme alespoň nějaké ty informace o současné situaci Ronovy presidentské kampaně8.  

První otázka, kterou bych ti ráda položila se týká naší společné snahy dovést letos až do  

7 http://en.wikipedia.org/wiki/Colorado   
8 http://en.wikipedia.org/wiki/Ron_Paul_presidential_campaign,_2012   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



vítězného konce náš boj na Republikánské národní konvenci9 v Tampě10 na Floridě11. My 

se  tam všichni  chystáme.  Proběhne zde  také  Paulův festival12.  Stovky tisíc  lidí  tam 

budou oslavovat svobodu a našeho dobrého doktora Paula. Proto je nám trochu divné,  

když někteří lidé ze štábu Rona Paula mluví tak poraženecky, že bychom vlastně již  

neměli  z  hlediska  získání  Paulovy republikánské  presidentské  nominace ani  nic  moc  

očekávat. Podle nás: pokud je zde ještě stále šance na naše vítězství, pak není důvod se  

jen tak lehce vzdávat. Co si o tom myslíš ty? 

Doug Wead: Nejprve bych rád znal tvé jméno, abych ti mohl nějak říkat. (smích)

Tracy Diazová: Jmenuji se Tracy Diazová.

Doug Wead: Tracy, je mi velkým potěšením se s tebou setkat. 

Tracy Diazová: Potěšení je na mé straně.

Josh Tolley: Ještě jsem tu také já.

Doug  Wead: Ano  Joshi,  tebe  již  znám.  Před  nějakou  dobou  jsem  ti  poskytl  

rozhovor. Tracy a Joshi: oběma bych vám předně rád na úvod poděkoval. Nejprve mi  

9 http://en.wikipedia.org/wiki/2012_Republican_National_Convention   
10 http://en.wikipedia.org/wiki/Tampa,_Florida   
11 http://en.wikipedia.org/wiki/Florida   
12 Festival se měl konat ve dnech 24. až 26. srpna 2012 viz http://en.wikipedia.org/wiki/Ron_Paul_Festival_2012 a 

http://www.paulfestival.org; navíc existoval záměr uspořádat v Tampě další dvě akce: oficiální Paulův mítink 26. 8. 
2012 (http://www.ronpaul2012.com/2012/06/15/important-national-convention-news/; 
http://ronpaulflix.com/2012/07/ron-pauls-tampa-fl-rally-update-july-6-2012/), tedy jeden den před začátkem 
Republikánské národní konvence (http://en.wikipedia.org/wiki/2012_Republican_National_Convention) a pak ještě 
“Freedom Festival 2012” (24. - 26. 8. 2012)  - viz „The two other events, Paul Festival 2012 and Freedom Festival  
2012, are set for Aug. 24-26. Freedom Festival originated as an offshoot of the Paul Festival when several  
individuals working on the Paul Fest were concerned about logistical issues hounding the planning, and decided to 
form their own celebration of libertarian ideals. Tickets to the events range from the (election-year-themed) $20.12 
one-day Freedom Pass to the Freedom Fest to Paul Fest’s $250 VIP passes. Despite all of the fanfare around Paul  
in the buildup to the GOP convention, the congressman doesn’t plan to attend any event beyond his campaign’s,  
according to national chairman Jesse Benton.“, cit. dle http://www.ronpaul.tv/ron-paul/ron-paul-plans-pre-
convention-event-in-florida.php  

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



dovolte, abychom si něco vyjasnili, ještě než s vámi budu dále diskutovat a odpovídat  

na  vaše  dotazy.  To,  že  mi  pokládáte  otázky:  ještě  neznamená,  že  já  na  ně  znám 

stoprocentní odpovědi. (smích) Mnohdy tomu tak není. Rád bych s vámi pouze sdílel své 

osobní myšlenky, ve kterých byste si pak mohli sami pro sebe nalézt některé vhodné  

styčné body a ty použít v následující diskusi. Víte, já si na Internetu opravdu velmi rád 

pročítám  nejrůznější  debatní  fóra.  Učím  se  tak  od  nejrůznějších  lidí  novým 

vědomostem. Proto vás prosím, abyste pochopili: mohu vám nabídnout pouze pohled z 

mé vlastní perspektivy a to s patřičnou pokorou a respektem k jiným lidem z týmu Rona 

Paula, kteří mají daleko větší rozhled, než jakým disponuji já. No - takže nyní k tvé 

otázce:  Proč  už teď předčasně tzv.  hážeme ručník13 do ringu,  když bychom se  měli  

nacházet těsně před našim vítězstvím v presidentských primárkách republikánské strany 

letos v Tampě na Floridě? No - pokud bychom měli vyhrát, tak já jsem samozřejmě 

stoprocentně pro. Strašně rád bych se stal svědkem našeho vítězství. Já si myslím, že až 

si lidé bojující v první linii presidentské kampaně „Ron Paul 2012“ spočítají všechny  

naše delegáty, tak zjistí a my si to musíme také přiznat: celkový počet našich delegátů 

na konvenci v Tampě nebude takový, abychom dosáhli na onu rozhodující nadpoloviční  

většinu  všech  účastníků  RNC14.  Bohužel  jsme  v  letošních  primárkách  nedisponovali  

takovým množstvím finančních prostředků,  abychom si  mohli  dovolit  nakoupit  velmi 

drahou  mediální  propagaci  a  pokrýt  tak  ty  části  Spojených  států,  kde  se  letos 

odehrávaly některé opravdu velmi významné-velké volební bitvy. Přesto jsme dosáhli v  

některých  státech  signifikantních  počtů  delegátů  a  to  dokonce  tzv.  „neviditelných 

delegátů“15. Na mnoha státních konvencích se v rámci republikánských primárek stalo 

13 http://en.wikipedia.org/wiki/Throwing_in_the_towel   
14 Zkratka jednak pro „Republikánskou národní konvenci“ 

(http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_National_Convention), ale také pro vedoucí orgán republikánské strany 
(http://en.wikipedia.org/wiki/Gop) tzv. „Republikánský národní výbor“ 
(http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_National_Committee). Dále v textu se zkratka RNC většinou vztahuje k 
Republikánské národní konvenci a pokud je tomu jinak: upozorňuje na to poznámka pod čarou.   

15 Na konvenci do Tampy přijede 2.286 volitelů ze všech amerických států. Tito lidé nejsou zcela přesvědčeni o 
správnosti odevzdání svého hlasu panu Romneymu (http://en.wikipedia.org/wiki/Mitt_Romney), přestože je k tomu 
teoreticky většinou zavázaly jejich státy. To skýtá Ronu Paulovi naději, že pro něj budou tito tzv. neviditelní delegáti 
hlasovat. Paulovi stačí, aby získal hlasy volitelů alespoň z pěti států, čímž by mohl být posléze navržen jako 
kandidát na presidenta USA přímo z pléna konvence. Nicméně ke svému zvolení oficiálním republikánským 
presidentským kandidátem potřebuje nadpoloviční většinu hlasů ze všech 2.286 volitelů. Viz „While at many 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



to,  že  zde  dosavadní  establishment  ztratil  svou  pohodlnou  většinu,  kterou  se  mu  

obvykle dařilo pohodlně ovládat. Pokud by Rick Santorum16 předčasně nezkolaboval17 a 

kdyby ještě o něco déle vydržel také Newt Gingrich18: pak ano, pak bychom opravdu 

oslnili  celý  svět,  jelikož bychom měli  daleko  více delegátů,  než bychom si  jen  kdy 

dokázali pomyslet. V takovém případě by vskutku nastala tzv. „Brokered Convention“19. 

Já jsem již na podobnou možnost upozorňoval velmi dávno, nicméně dnes jde spíše o 

záležitost amerických dějin20. Něco takového se v posledních desetiletích ještě nestalo.  

Rozhodně by to nebyla standardní situace. Jenže věci se dnes stejně díky Internetu 

mění s rychlostí světla, jedna národní konvence střídá druhou a vývoj se rok od roku  

conventions Romney backers are split between numerous would-be delegates, Paul supporters are showing up in 
droves and voting with discipline for a delegate slate. With a plurality of delegates from five states, Paul supporters 
could nominate him from the convention floor — the goal of at least some Paul supporters…“, cit. dle 
http://www.ronpaul2012.com/2012/05/02/ron-pauls-stealth-delegate-strategy/; „Each candidate for nomination for 
President of the United States and Vice President of the United States shall demonstrate the support of a plurality of the 
delegates from each of five (5) or more states, severally, prior to the presentation of the name of that candidate for nomination.“, 
cit. dle http://www.gop.com/images/legal/2008_RULES_Adopted.pdf 

16 http://en.wikipedia.org/wiki/Rick_santorum   
17 „Santorum suspended his campaign on April 10, a week after losing Wisconsin and two other primaries to 

Romney.“, cit. dle http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_Party_presidential_primaries,_2012; „Santorum opened 
his news conference by thanking people for their prayers for his youngest daughter, Bella, who was hospitalized on 
Friday and released last night. Her condition "caused us to think ... about the role we have as parents," Santorum 
said, adding that the weekend was a time for "prayer and thought" about his future.“, cit. dle 
http://content.usatoday.com/communities/onpolitics/post/2012/04/rick-santorum-suspends-presidential-
campaign-/1#.T_FSo5JsVro  

18 http://en.wikipedia.org/wiki/Newt_gingrich   
19 Situace, kdy by se na Republikánské národní konvenci v Tampě nepodařilo zvolit v prvním hlasování jasnou 

většinou hlasů pana Romneyho a výsledkem by posléze byly návrhy nových presidentských kandidátů, o kterých by 
se svobodně hlasovalo (naděje pro Rona Paula na získání republikánské nominace) - viz „A brokered convention is a 
situation in United States politics in which there are not enough delegates won during the presidential primary and 
caucus elections for a single candidate to have a pre-existing majority, during the first official vote for a political  
party's presidential candidate at its nominating convention. Once the first ballot, or vote, has occurred, and no 
candidate has a majority of the delegates' votes, the convention is then considered brokered; thereafter, the 
nomination is decided through a process of alternating political horse-trading, and additional re-votes. In this  
circumstance, all regular delegates (who, previously, were pledged to the candidate who had won their respective 
state's primary or caucus election) are "released," and are able to switch their allegiance to a different candidate 
before the next round of balloting. It is hoped that this 'freedom' will result in a re-vote resulting in a clear majority  
of delegates for one candidate.“, cit. dle http://en.wikipedia.org/wiki/Brokered_convention 

20 Viz situace roku 1919 při nominaci budoucího amerického presidenta Hardinga: „ the committed delegate count at 
the opening gavel was: Wood — 124; Johnson — 112; Lowden — 72; Harding — 39. Still, at the opening, less than 
one-half of the delegates were committed. No candidate was able to corral a majority after nine ballots. Republican 
Senators and other leaders, who were divided without a singular political boss, met in Room 404 of the Blackstone 
Hotel in Chicago and after a nightlong session, tentatively concluded Harding was the best possible compromise 
candidate. According to Francis Russell, though additional meetings took place, this particular meeting came to be 
known as the "smoke filled room".“, cit. dle 
http://en.wikipedia.org/wiki/Warren_G._Harding#Republican_nomination 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



neuvěřitelně zrychluje. Je to jako na burze, když lidé očekávají, že se něco důležitého 

stane v průběhu příštích třiceti dnů a již jen tohle očekávání vytvoří na trzích pozitivní  

náladu.  Pokud  na  takové  optimistické  očekávání  lidé  zaberou  a  pustí  se  naplno  do  

obchodování, tak to samo o sobě spustí reakci trhů, které zareagují: jakoby věděly, co  

se v blízké budoucnosti stane. Podobné je to i s našimi delegáty. Můžeme obdobným 

způsobem predikovat složení celých delegací volitelů, které vyšlou jednotlivé státy na  

Národní  republikánskou  konvenci  do  Tampy  a  to  dle  výsledků  hlasování  na  úrovni  

každého  volebního  okrsku,  dále  podle  chování  nebo  prohlášení  každého  zvoleného 

delegáta. Takže pokud by nám někdo pomohl vyhrát RNC: já bych tomu byl velice rád.  

Já rozhodně nic nevzdávám.

Tracy Diazová: Myslíš si Dougu, že Santorum a Gingrich vycouvali záměrně ze  

svých presidentských kampaní  právě proto, aby nám zhatili  možnost docílit  pro nás  

výhodné a výše zmiňované tzv. „Brokered Convention“? 

Doug Wead: Mohlo to tak být.  Santorum řekl,  že pravým-oficiálním důvodem 

byly záležitosti jeho dcery a syna. Věci kolem jeho dětí, které onemocněly. Rick prý  

ukončil  svou  kampaň  právě  kvůli  bezpečí  svých  potomků.  Je  to  jedno  z  možných-

reálných vysvětlení. Mohlo se tam také ale stát něco: o čem ještě nyní nemáme ani  

tušení. Jsem historik a mohu ti Tracy říct, že na základě svého výzkumu jsem se třeba 

setkal  s  takovými  neuvěřitelnými  a  fascinujícími  věcmi  ze  života  FDR21,  které  by 

považovali jeho vrstevníci v první polovině 20. století  za naprosto nepředstavitelné.  

Takže dle své zkušenosti jako historik obecně usuzuji, že v Santorumově případě jistě  

existuje řada věcí, o kterých nyní nevíme: například záležitosti z osobního života. V 

případě veřejně známých a významných osobností je někdy opravdu těžké jednoznačně 

určit ten pravý důvod jejich konání a je také velmi složité zjistit: proč najednou tito 

lidé ve svém životě něco udělali. No a může za tím být třeba něco konspiračního? Jako  

historik říkám – hej: jasně - naprosto. Vždyť zde mluvíme o moci a penězích. Všude  

21 http://en.wikipedia.org/wiki/FDR   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



tam, kde jsou peníze a moc se takové věci dějí. Takže mne by to vůbec nepřekvapilo.    

Josh Tolley: Pokud sledujeme průběh těchto presidentských primárek, tak je zde 

patrný oproti  minulým volbám velký rozdíl.  V minulosti  se obě dvě hlavní americké 

strany22 snažily soustředit jen na svého jediného-hlavního presidentského kandidáta a to  

v situaci, jakmile již bylo jasné, který má největší šance získat v primárkách cílenou 

nominaci. Dnešní straničtí volitelé-delegáti23 jsou ovšem zcela jiní, než tomu bylo kdysi.  

Mnoho z nich se odmítlo podřídit vůli strany. Nechtějí již dále hrát starou politickou  

hru a volit pouze jednoho předem vybraného kandidáta. Pokud si své přesvědčení udrží  

také v budoucnu, pak se k tomu bude muset jasně postavit i celá kampaň Rona Paula,  

jelikož například velké množství delegátů odmítne hlasovat pro Mitta Romneyho a to i  

přes zákaz svých státních stranických sekretariátů: dají svůj hlas v Tampě Ronu Paulovi.  

Já zde tedy rozhodně vidím posun minimálně z hlediska hledání nových možností: jak  

prosadit také v politice hlas svého svědomí. Co na to říkáš Dougu? Pro vítězství Rona  

Paula  na  Republikánské  národní  konvenci  v  Tampě  by  mohla  být  také  rozhodující  

situace,  na  kterou  již  delší  dobu  upozorňují  americká  média:  můžeme získat  další  

delegáty za pomoci stanov24 GOPu25 a to sice díky ustanovením č. 4026 a 3827, která tvrdí, 

22 Republikáni (http://en.wikipedia.org/wiki/Gop) a demokraté 
(http://en.wikipedia.org/wiki/Democratic_Party_(United_States))

23 http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_Party_presidential_primaries,_2012   
24 http://www.gop.com/images/legal/2008_RULES_Adopted.pdf   
25 Zkratka americké republikánské strany viz http://en.wikipedia.org/wiki/Gop 
26 „RULE NO. 40. Nominations. (a) In making the nominations for President of the United States and Vice President of the United 

States and voting thereon, the roll of the states shall be called separately in each case; provided, however, that if there is only one 
candidate for nomination for Vice President of the United States who has demonstrated the support required by paragraph (b) of 
this rule, a motion to nominate for such office by acclamation shall be in order and no calling of the roll with respect to such 
office shall be required .(b) Each candidate for nomination for President of the United States and Vice President of the United 
States shall demonstrate the support of a plurality of the delegates from each of five (5) or more states, severally, prior to the 
presentation of the name of that candidate for nomination.(c) The total time of the nominating speech and seconding speeches for 
any candidate for nomination for President of the United States or Vice President of the United States shall not exceed fifteen 
(15) minutes. (d) When at the close of a roll call any candidate for nomination for President of the United States or Vice 
President of the United States has received a majority of the votes entitled to be cast in the convention, the chairman of the 
convention shall declare that the candidate has been nominated. (e) If no candidate shall have received such majority, the 
chairman of the convention shall direct the roll of the states be called again and shall repeat the calling of the roll until a 
candidate shall have received a majority of the votes entitled to be cast in the convention.“, cit. dle 
http://www.gop.com/images/legal/2008_RULES_Adopted.pdf 

27 „RULE NO. 38. Unit Rule. No delegate or alternate delegate shall be bound by any attempt of any state or 
Congressional district to impose the unit rule.“, cit. dle 
http://www.gop.com/images/legal/2008_RULES_Adopted.pdf 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



že žádný delegát vlastně není při své volbě v průběhu RNC legálně vázán ničím jiným 

než svým svědomím.

Doug Wead: Já ještě nejsem v tuto chvíli oprávněn vám zde s předstihem sdělit:  

Co chceme přesně v Tampě udělat. Ovšem kdybychom to teď již dopředu oznámili, jak  

to po nás mnoho lidí z první linie našeho volebního boje chtělo, abychom to udělali, tak  

nyní bychom nebyli v tak dobré pozici. Víte: někteří lidé z prvního sledu v jednotlivých 

amerických státech nás za tohle naše tajnůstkářství kritizovali, že jsme jim naše kroky 

dopředu  neoznámili.  Před  několika  měsíci28 se  to  tykalo  našeho  rozhodnutí  přestat 

aktivně  propagovat  naši  kampaň  v  médiích.  Soustředili  jsme  se  pouze  na  získávání  

delegátů. A nyní s námi ti stejní lidé opět nesouhlasí. Jenže přeci k našemu velkému 

vítězství v presidentských primárkách bychom potřebovali mít daleko větší prostor ve  

sdělovacích prostředcích. Museli jsme bojovat s konkurenčními kandidáty GOPu, kteří  

měli  na své  straně velké obchodní  společnosti  a  celé  televizní  kanály.  Vždyť si  jen  

vzpomeňte,  že  nám  dávali  maximálně  89  sekund  vysílacího  času  a  pak  hodinku  v  

televizních debatách, kde měli většinou více prostoru jiní kandidáti na úkor Dr. Paula. V  

takové situaci by od nás bylo hloupé snažit se soupeřit s tak silnou mediální opozicí. K  

tomu bychom potřebovali  40 až padesát miliónů dolarů.  Takže  naše  propagace byla 

vedena velmi moudře a s dobře cílenými finanční toky. Nakonec jsme zvolili také velice  

úspěšnou a levnou formu kampaně: získávání delegátů. A já vám již dnes mohu říct, že 

pro to všechno máme velmi dobrý důvod. Delegáty získáváme v rámci naší promyšlené 

strategie, kterou ale ještě veřejnosti nemůžeme prozradit. Jinak ty se mi Joshi stále  

pokoušíš říci, že Mitt Romney je něčím jiný než jeho předchůdci, a tedy že jako takový  

je pro příznivce Rona Paula naprosto nepřijatelný a nebo chceš říct, že Ron Paul je  

natolik výjimečný: proto jeho zastánci nechtějí svůj boj vzdát.

Josh Tolley: Já si právě myslím, že styl presidentské kandidatury Rona Paula se  

velmi odlišuje od Mitta Romneyho. Představuje to také jeden z důvodů, proč jsme se 

28 14. 5. 2012 viz http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_Party_presidential_primaries,_2012 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



zde dnešní večer sešli. Kdybychom totiž šli třeba více do historie a podrobili zkoumání 

dějiny republikánských primárek až k Reaganovi29, tak i přes všechny peripetie minulých 

let  je ta  dnešní situace stále velice unikátní,  jelikož lidé si  již vypěstovali  za těch 

minulých třicet let jisté povědomí o politických pozicích Rona Paula. Voliči tak mají  

jasnou představu:  jak  by měl  vypadat  jejich  kandidát  podporující  Ústavu,  svobodu, 

občanská práva. Není nutné jim teprve nějakého kandidáta představovat nebo vybírat 

nová diskusní témata. A takový typ voličů se již prostě nemůže seřadit jako jeden muž 

za presidentským kandidátem (Romney), jenž je naprostým opakem hodnot, kterým tito  

voliči věří. Podle mého názoru udělala republikánská strana velkou chybu a nevyužila  

obrovské šance, když si neuvědomila, že se měla vydat již roku 201030 po té správné 

cestě, kterou jsme my z hnutí svobody jasně ukázali  a s  námi naši  spříznění voliči.  

Vždyť naši delegáti a nejméně přes milión voličů již nezradí svoje postoje a nebudou  

podporovat člověka bez víry v ideály svobody a v naší Ústavu (Romney). Takže je to  

velice  unikátní  situace.  Rozumím ti  Dougu,  že  nemůžeš  diskutovat  strategii  vašeho  

volebního štábu, nicméně již jen sám fakt, že nám nyní nemůžeš sdělit vaše budoucí  

plány pro RNC: tak to mi napovídá, že chystáte v Tampě něco velkého. Tímhle svým 

poselstvím jsi  právě učinil  nesmírně šťastných všech našich 289 on-line diváků téhle 

diskuse.

Tracy Diazová: Chtěla bych k tomu něco dodat /.../.

Doug Wead: No – promiň Tracy, pokračuj teď místo Joshe.

29 http://en.wikipedia.org/wiki/Ronald_Reagan   
30 Pro rok 2010 to byly významné americké volby do Senátu a Sněmovny reprezentantů – viz „In 2010 Tea Party-

endorsed candidates upset established Republicans in several primaries, such as Alaska, Colorado, Delaware,  
Florida, Nevada, New York, South Carolina and Utah, giving a new momentum to the conservative cause in the 
2010 elections. In the 2010 midterm elections, The New York Times identified 138 candidates for Congress with  
significant Tea Party support, and reported that all of them were running as Republicans—of whom 129 were 
running for the House and 9 for the Senate. The Wall Street Journal–NBC News poll in mid October showed 35% of 
likely voters were Tea-party supporters, and they favored the Republicans by 84% to 10%.“, cit. dle 
http://en.wikipedia.org/wiki/Tea_Party_movement#Impact_on_the_2010_election_cycle 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Tracy  Diazová: Já  jsem jen  chtěla  říct,  že  jsem taky  jedním  z  těch  stovek 

nadšenců, kteří právě sledují naší diskusi a jsem opravdu velmi šťastná. (smích)

Doug Wead: No – tak jistě. Víte přeci, že je tu Ron Paul, pak dlouho nic a až pak 

ten  zbytek  politické  reprezentace.  Jakmile  už  vás  jednou  nadchne  celé  to  Paulovo  

poselství, jakmile již poznáte základy fungování našeho monetárního systému: posléze  

již není cesty zpět. Jakmile dosáhnete takového základního poznání a vidíte třeba něco  

odlišného v televizi, co odporuje vaší poznané pravdě: každé takové mediální sdělení je  

pak již  pro  vás  naprosto  irelevantní:  všechny ty  předlouhé hodiny debat  a  různých 

marginálních názorových odlišností. Koho to pak ještě zajímá, že. Vy již ve skutečnosti  

dobře víte, že ten celý současný systém směřuje ke katastrofě a pro vás jsou pak prostě 

např. nepodstatné všechny ty jejich jemné debatní detaily. Když je celá budoucnost naší  

republiky  na  vážkách,  jestliže  vidíte  všechna  ta  nebezpečí,  kterým musí  čelit  naše 

Ústava, potom jsou tyhle různé televizní debaty naprosto absurdní. Dělal jsem např.  

rozhovor pro MSNBC31. V maskérně mne líčila vizážistka. Diskutovali jsme. Najednou se  

v televizi ukázal Obama32 a mluvil o nějakých naprosto nepodstatných záležitostech.  

Vizážistka jenom obrátila oči v sloup. Pro mne to byl jasný signál. Zkrátka všechny ty  

dlouhé  hodiny  televizních  debat,  nejrůznějších  komentářů  atd.  jsou  naprosto 

irelevantní, pokud již vy jako voliči máte vytvořeno vaše vlastní přesvědčení a názory 

na  všechny  nejzásadnější  záležitosti  našeho  monetárního  systému,  včetně 

přerozdělování peněz pomocí různých „Insiderů“33. Rozumíte navíc tomu, že klasická 

politická debata a rozdělování společnosti na levici34 a pravici35 je dávno pryč. Tohle 

postupně zmizelo na smetiště dějin společně s odezněním Studené války36. Dnes vidíme: 

neexistuje  něco  takového  jako  levice  nebo  pravice.  Bitvy  mezi  levicí  a  pravicí  se 

odehrávaly v důsledku strachu z komunismu a díky tomu jsme viděli posun některých  

31 http://en.wikipedia.org/wiki/MSNBC   
32 http://en.wikipedia.org/wiki/Obama   
33 http://en.wikipedia.org/wiki/Insider   
34 http://en.wikipedia.org/wiki/Left-wing_politics   
35 http://en.wikipedia.org/wiki/Right-wing_politics   
36 http://en.wikipedia.org/wiki/Cold_War   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



lidi z pravice více doleva, abychom pak byli svědky jejich volebního vítězství a porážky  

komunismu. Na druhé straně se někteří lidé z levice shlédli v komunismu, tedy pokud 

zjistili, že tam jsou některé shodné myšlenky. Jenže tohle všechno je už opravdu dávno 

pryč. Dnes nespočívá bitva na politickém poli v souboji levice s pravicí a to dokonce ani 

ve vertikálním směru37, tedy nikoliv ve smyslu třídního boje38: bohatí versus chudí. Dnes 

je to o tom: jestli jste „IN“ nebo „OUT“39. V každém státě na naší planetě existuje malé 

procento  tzv.  „Insiderů“  a  ten  celý-obrovský  zbytek  společnosti:  „Outsideři“40. 

„Outsideři“  jsou  systémem  podváděni:  musí  platit  velké  daně,  zatímco  „Insideři“  

nikoliv.  „Outsideři“  také  vůbec  nemohou  dobře  investovat  své  peníze.  Nemohou  je  

vložit  do  půdy;  nemohou  je  dobře  investovat  na  burze.  Pro  ně  zkrátka  neexistuje  

způsob: jak to dobře zrealizovat. Naopak „Insideři“ mohou své peníze vložit všude a  

vždycky vydělají  obrovské peníze. Mají  totiž exkluzivní přístup k informacím. Pokud 

investují své peníze třeba na burzu, tak ještě než akcie klesnou nebo vzrostou nebo  

např. ještě před uvedením nové společnosti na trh: „Insideři“ včas se ziskem prodají  

nebo  nakoupí  na  úkor  „Outsiderů“.  Je  to  zkrátka  celé  o  hře  mezi  „Insidery“  a 

„Outsidery“. Tohle je také podstatný důvod, proč máme tolik společných názorů s lidmi 

z hnutí Occupy41. Rozcházíme se mj. v tom, že oni si myslí, že už to není jen o nějakém 

tom  procentu  „Insiderů“.  No,  to  je  již  každopádně  jiný  příběh  o  korporativním 

protekcionářství42.  Navíc  je  tady  stále  také  ta  obrovská  korupce  v  rámci   celého  

monetárního systému. 

Josh Tolley: Rád bych naši debatu posunul zase trochu dále. Tracy měla dotaz  

ohledně toho, jak bychom se měli nyní v našem hnutí svobody pohnout vpřed a jak jsme 

se dostali až tam, kde jsme dnes. Jak bychom měli vnímat fakt: současná presidentská  

37 http://en.wikipedia.org/wiki/Political_spectrum   
38 http://en.wikipedia.org/wiki/Class_conflict   
39 Jestli jste doslova uvnitř nějaké organizace, podniku, strany atd. a máte všechny možnosti, informace atd., nebo jste 

„Out“, tedy mimo danou strukturu a všechno si musíte tvrdě vybojovat často bez jakékoliv šance na úspěch ve 
stovkách marných bitev.

40 http://de.wikipedia.org/wiki/Außenseiter   
41 http://en.wikipedia.org/wiki/Occupy_Wall_Street   
42 http://en.wikipedia.org/wiki/Cronyism  ; http://en.wikipedia.org/wiki/Crony_capitalism 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



kandidatura je přizpůsobena hře podle předem připraveného politického systému. Takže 

Tracy: jak bychom teď měli postupovat?

Tracy Diazová: Ano, mám tady připravenou další velmi populární otázku, která  

by se měla týkat našich dalších kroků na Floridě. Je to opravdu velmi, velmi důležité. A 

ještě bych se na chvíli  vrátila k tomu, když jsme před chvílí  hovořili  o změně celé 

politické hry. „Insideři“ nemají rádi naše poselství  o svobodě, jelikož to od základů  

ohrožuje jejich schopnost využívat všech svých výhod a možností být tzv. „Inside“. Ráda  

bych se také zeptala na podvody43, které „Insideři“ zkoušeli na naše delegáty. Zajímají 

mne další podobné kauzy včetně záležitosti kolem právníků44, kteří se postavili za celou 

43 http://www.youtube.com/watch?v=JxYXVaUWSiA  ; http://www.dailypaul.com/219073/no-excuse-vote-fraud-or-rp-
campaign-incompetence; http://ronpaulflix.com/2012/03/ron-paul-openly-talks-about-election-fraud-mar-11-2012/; 
http://abcnews.go.com/blogs/politics/2012/03/ron-paul-supporters-cause-county-convention-chaos/ a stovky dalších 
případů.  

44 Oficiálně šlo o skupinu amerických občanů zastupovaných prestižní právní společností Gilbert & Marlowe 
(http://www.gilbertandmarlowe.com) z města Santa Anna v Kalifornii 
(http://en.wikipedia.org/wiki/Santa_Ana,_California) – viz 
http://www.thenewamerican.com/usnews/politics/item/11747-delegates-committed-to-ron-paul-file-federal-lawsuit-
against-rnc-seeking-right-to-vote-their-conscience; http://www.youtube.com/watch?v=7KfvaxMj0YQ; „Supporters 
of Ron Paul have filed a lawsuit against the Republican National Committee and just about all the state parties,  
claiming that they gave Mr. Romney inappropriate assistance during the primaries and harassed Paul supporters,  
including the use of violence and intimidation, AP reported. The alleged threats of violence in the complaint include 
dressing security type people in dark clothing searching out supporters of a Candidate Defendants do not approve 
of to harass and intimidate said Delegates from voting their conscience. Mr. Paul´s campaign has said it doesn’t  
support the lawsuit, but he gave some encouragement to his followers, telling CNN that they had been pushed 
around and that the Republican Party didn’t follow the rules in every instance. The suit is seeking clarification from 
a federal court in California over whether delegates at the national convention can vote for any candidate of their 
choice, even if those delegates were won by Mr. Romney. The suit also alleges that the RNC violates federal law by 
requiring them to sign pledges to back a certain candidate, restricting delegates voting options and illegally limiting 
their vote, the National Journal reported. The RNC, which dismissed the suit as frivolous, still intends to plan a 
legal strategy in response. We view the suit as completely frivolous but one to which a serious response must be 
made, RNC Chief Legal Counsel John Phillippe Jr. told CNN.“, cit. dle http://www.ronpaul.tv/ron-paul/ron-paul-
supporters-sue-rnc-for-helping-romney.php; „ It’s the fate of these Paul delegates and how the Republican National 
Committee (RNC) rules will be applied to them once the gavel sounds in Tampa that is at the heart of a lawsuit filed 
June 11 in a California federal court by a group of lawyers loyal to Ron Paul and determined to see his contingency 
treated fairly by the RNC. In what has been described as “revolt against Romney,” the law firm of Gilbert & 
Marlowe in Santa Ana, California filed a complaint in the U.S. District Court for the Central District of California 
asking the court to decide: whether Plaintiffs are free to vote their conscience on the first and all ballots at the 
Federal Election known as the Republican National Convention or whether Plaintiffs are bound to vote for a 
particular candidate as instructed by Defendants' State Party Bylaws, or State Laws, or the preference of political  
operatives. Named as defendants in the lawsuit are the chairmen of every state’s Republican Party, as well as the 
state party itself. In all, a total of over 143 delegates (presumably national delegates, otherwise the federal court  
would have no jurisdiction) have joined or have asked to join as co-plaintiffs in the suit. Among other complaints,  
the lawsuit alleges that the RNC violated its own rules and applicable federal voting statutes by: Certifying 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



presidentskou kampaň Rona Paula a soudí se s vedením GOPu45. Zajímá mne to, protože 

tihle právníci vystoupili na veřejnost s článkem, kde tě Dougu citují. Článek hovoří o  

tom,  že  s  nimi  spolupracuješ.  Mám  tady  přesnou  citaci,  jenže  ty  jsi  později  vše 

dementoval: nikdy jsi prý s nimi ve skutečnosti o této věci nehovořil. Jak to tedy bylo a 

jaká je vlastně spojitost celé kampaně Rona Paula s touto právnickou skupinou (pokud 

vůbec  nějaká  je).  Domníváš  se:  Je  to  vůbec  dobrá  věc  takhle  žalovat  vedení  

republikánské strany právě v době, když vysíláme naše delegáty do Tampy? Může to  

nějak ohrozit celou kampaň a naše delegáty, nebo nám to naopak pomůže?

Doug Wead: No – předně musím říct: moje oddanost patří Ronu Paulovi. Mám 

velký respekt, lásku, sympatie a zájem o ideje Rona Paula. Mám ho rád jako lidskou 

osobnost a cítím kamarádství  se všemi, kteří  nás zastupují  v první bitevní linii  naší  

presidentské kampaně. Nicméně od té doby, co patří moje věrnost Dr. Paulovi, si pořád 

připomínám ono slavné Ježíšovo poselství46, které říká: lidé spřízněni stejnou myšlenkou 

a přitom bojující navzájem mezi sebou v rámci svého domu, organizace atd., tak takoví  

nemohou nikdy zvítězit47. Chci tím říct: Ron Paul má samozřejmě své vlastní právníky,  

kterým věří, které zná a se kterými pracuje. Oni mu radí. Moje loajalita a oddanost 

patří  kampani  Rona  Paula  a  hnutí  svobody.  Já  opravdu  neznám tu  druhou  skupinu  

právníků, která podala žalobu na vedení GOPu. 

“unlawful slates of Delegates that were not elected in accordance with the US Statues and US Supreme Court 
Decisions cited, nor in accordance with the proper Bylaws of Defendants;” Engaging “in a scheme to intimidate 
and harass Delegates who were supporting a Candidate that Defendants did not approve of;” Forcing delegates to 
“sign affidavits under penalty of perjury with the threat of criminal prosecution for perjury as well as financial  
penalties and fines if the Delegate fails to vote as instructed by Defendants rather than vote the Delegate's 
conscience as mandated by the US Statutes and US Supreme Court;” Denying “a quorum or to manipulate 
Delegates supporting a particular Candidate to be deprived of a fair election as a Delegate;” Using “threats of 
violence including dressing security type people in dark clothing searching out supporters of a Candidate 
Defendants do not approve of to harass and intimidate said Delegates from voting their conscience;” Unlawfully  
using “State Bylaws and in some cases State Laws to harass and intimidate Delegates from voting their 
conscience;” and Altering “the voting ballot results to fraudulently reflect an outcome that is inconsistent with the 
actual voting ballot results for the purpose of certifying a fraudulently selected slate of Delegates to support the 
Candidate of Defendants choice rather than the Delegates properly elected.”“, cit. dle 
http://www.thenewamerican.com/usnews/politics/item/11747-delegates-committed-to-ron-paul-file-federal-lawsuit-
against-rnc-seeking-right-to-vote-their-conscience   

45 http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_National_Committee   
46 http://en.wikipedia.org/wiki/Jesus   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Josh Tolley: Takže pokud tomu správně rozumím: Existuje zde nějaká skupina 

právníků, která působí zcela nezávisle na kampani Rona Paula. Vedle ní je tu ještě další  

skupina právníků s přímým napojením na Rona Paula a tato posledně zmíněná skupina  

Paulovi radí, jak má postupovat, ale v úplně jiném směru, než to činí právníci z první  

skupiny.  Takže  to  všechno má samozřejmě  určitý  dopad  na  samotnou kampaň Rona  

Paula, jenž má tak věrné zastánce, že ho třeba na rozdíl od Mitta Romneyho nikdo 

nepodporuje  jen  tak  naslepo  bez  jasného  ideového  přesvědčení.  Dalším  zajímavým 

zjištěním je, že voliči Rona Paula chtějí být zapojeni do celého politického systému a 

chtějí postupovat skrze tento systém a tím jej změnit. Co na to říkáš Dougu? Patříš k  

jedněm z hlavních šéfů celé Paulovy presidentské kampaně. Máme tu zřejmě dvě různé  

skupiny  lidí,  které  prosazují  různými  způsoby  stejnou  Paulovu  presidentskou 

kandidaturu. 

Doug Wead: Předně bych rád řekl, že nejsem manažerem presidentské kampaně 

Rona Paula. Moje úloha bude např. v rámci kampaně spočívat v pomoci s vytvářením 

volebních koalic na Republikánské národní konvenci. Takže manažerem kampaně je John  

Tate48 a předsedu dělá Jesse Benton49. Já vážně netuším: jak oni dva se s tou žalobou na 

vedení GOPu vyrovnají. Opět opakuji, že má loajalita náleží Dr. Paulovi. Věřím mu a 

důvěřuji jeho úsudku. Dr. Paul možná není úplně perfektní, jak bychom si idealisticky 

přáli, nicméně je tak dobrý, jak jen to co nejvíce jde. Já sám jsem ho třeba kritizoval  

za jeho debatu o sociálním pojištění50 v televizi MSNBC. Nechtěl jsem tomu ani věřit, že  

tam ti televizní moderátoři pořád nedokázali pochopit jeho úplně základní argumenty.  

Přeci všechny peníze, které Ron Paul vkládal do celého státního sociálního systému: 

byly jeho vlastní peníze a on je tomu státu celé ty dlouhé roky posílal.  Šlo o jeho  

47 Přeneseně například rozhádaná politická strana atd.: „If a house is divided against itself, that house cannot stand.“, 
(Mark 3:25), cit. dle http://www.biblegateway.com/passage/?search=Mark%203:25&version=NIV 

48 http://en.wikipedia.org/wiki/Ron_Paul_2012   
49 http://en.wikipedia.org/wiki/Ron_Paul_2012   
50 Diskuse v pořadu televize MSNBC „Morning Joe“ z 20. 6. 2012 – viz http://www.sky-

tech.cz/ceniky/ron_paul_msnbc_june_20-2012.pdf 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



finance a ne nějaké částky, které byste získali na úkor daňových poplatníků. Já prostě 

věřím Ronu Paulovi tak, jako nikomu jinému. (Rád bych nyní řekl jeden příběh.) Když  

jsem například já sám kandidoval51 do Kongresu a tehdy jsem ve volbách vedl – měl jsem 

za sebou vítězné republikánské primárky - na západním pobřeží USA v Arizoně52, tak 

nastala velmi signifikantní situace. Lidé z amerického východního pobřeží šli té noci 

spát a na základě večerních zpráv si již mysleli, že jsem vyhrál. Následujícího rána jsem 

se probudil na východě Spojených států a to už se na západním pobřeží vědělo, že jsem 

nebyl zvolen, jenže na tom východním ještě stále všichni žili v iluzi včerejšího dne53. 

Znenadání mi začaly chodit stovky zpráv a neuvěříte od koho. Všechny byly od lobbistů. 

Tak už to v politice chodí, že jakmile vás zvolí do Kongresu: ihned vypukne podobné  

divadlo. Každý se vám snaží vnutit a prosadit u vás své záležitosti. Tohle se mi zkrátka  

stalo. Když se na to dnes zpětně dívám, stydím se to říct, ale tehdy kdybych vyhrál: šel  

bych do Kongresu a udělal bych některé věci podle lobbistických zájmů. V té době byla  

spousta věcí, kterým jsem ze srdce věřil, měl jsem na ně jasný názor a nikdo by mne z  

tohoto hlediska nedokázal ovlivnit, jenže v Kongresu by také bylo dalších 60.000 témat,  

v kterých bych se zase až tak neorientoval. No a kdyby za mnou přišel lobbista: tak co,  

šel bych nakonec tou cestou, jakou by mi ukázal, protože by mi zase na oplátku sehnal 

peníze na mé znovuzvolení. A já nyní vidím po zkušenostech s Ronem Paulem a s tím, 

jak se chová ve svém životě a ve své kariéře, že moje tehdejší uvažování bylo špatné.  

Tehdy  jsem to  ale  takto  nevnímal.  Předtím jsem totiž  nikoho takového jako  je  on 

nepotkal. Politici pro mne představovali něco jako šedý shluk lidí na Capitol Hillu54 a 

51 V této souvislosti je zajímavé zjištění, že sám Wead zřejmě prohrál roku 1992 volby v Arizoně kvůli Goldwaterovi 
(http://en.wikipedia.org/wiki/Barry_goldwater) a jeho (ne)podpoře. Viz „In 1992, Wead was the Republican candidate 
for U.S. Congress in Arizona's 6th Congressional District. Despite having lived in Arizona for only a few years, Wead won the 
Republican nomination after championing a tax limitation initiative and airing a television commercial featuring praise by 
former President Ronald Reagan for his humanitarian efforts. However, the Democratic nominee, Karan English, received the 
endorsement of former Arizona Senator and 1964 Republican presidential nominee Barry Goldwater who thought Wead was out 
of touch with Arizona because of his relatively brief residency in the state — two years to English's 22. Wead countered that 
Goldwater's support of abortion rights spurred the unexpected crossing of party lines. He ended up losing in the general election 
to English.“, cit. dle http://en.wikipedia.org/wiki/Doug_Wead

52 http://en.wikipedia.org/wiki/Arizona   
53 Večerní zprávy na západním pobřeží USA již totiž oznámily korekci volebních výsledků. Lidé z východního pobřeží 

je většinou kvůli časovému posunu neviděli a tak měli následujícího dne ještě zastaralé informace. Například 
21:00hod. večer na východním pobřeží USA koresponduje s šesti hodinami odpoledne na západním pobřeží.

54 http://en.wikipedia.org/wiki/Capitol_Hill  ; http://en.wikipedia.org/wiki/United_States_Congress 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



najednou tam mezi nimi zazářila hvězda Dr. Paula. Byl tam pouze jeden velký člověk-

politik: Dr. Paul. To víte, že on má taky své chyby, ale blíží se k tomu nejlepšímu tak,  

jak to jen jde. Rozhodně patří k tomu nejideálnějšímu, co jsem v Kongresu kdy zažil.  

Věřím v jeho úsudek, ale to mi nikdy nezabránilo diskutovat s ním o různých tématech.  

Je to jediná osoba, která dokázala změnit můj názor na nějakou oblast v politice. No - 

možná je takových lidí  více,  ale jeho jediného si  takto vždy vybavím, že rezolutně 

změnil můj pohled na různé politické otázky. Velice ho v mnoha věcech respektuji.  

Josh Tolley: Domnívám se: většina lidí si přesně tohle o Paulovi myslí právě pro 

jeho  stálé  konzistentní  politické  postoje  k  jednotlivým  tématům.  Jeho  schopnost  

neměnit názory a stát si za svým prokazuje již více než 30 let. A zatím ostatní politici  

dávno své názory změnili. Ty jsi Dougu člověk, který měl možnost být v centru mnoha 

politických kampaní55 a studoval jsi dějiny. Jaký máš názor na řadu různých organizací,  

které podporují Rona Paula často i bez jeho vědomí? Například jsou zde nadšenci jako  

jsem já a Tracy a pak ten zbytek reálného světa. Často však nemluvíme stejnou řečí a 

my  zde  posléze  vnímáme  rozpor,  kdy  se  např.  nějaká  skupina  snaží  na  veřejnosti  

vystupovat tak, jakoby měla oficiální záštitu kampaně Rona Paula, přičemž postupně  

mění svou rétoriku, strategii a PR komunikaci vzhledem k vaší oficiální kampani. Takže 

jak bychom se k tomu měli společně postavit? Jak by měli voliči reagovat na fakt, že  

lidé se kterými nesouhlasíme a nejsou to ani Paulovi poradci: se stále tváří tak, jako že  

něco dělají v zastoupení celé kampaně „Ron Paul 2012“.

Doug Wead: Lidi  přece mohou dělat vše, co uznají  za vhodné. Ron Paul  je v  

tomto svobodném vnímání politické práce ten poslední člověk, který by chtěl ostatním 

nařizovat: co by měli dělat. Nicméně pokud mu chcete opravdu pomoci a pokud v něj a  

v jeho ideály věříte, tak jej trpělivě následujte, respektujte jeho období, kdy nevydává 

žádná prohlášení a stejně tak jeho slova, se kterými potom náhle mezi vás přijde. Já 

55 Doug Wead: „Účastnil jsem se sedmi presidentských kampaní“, cit. dle http://www.sky-tech.cz/ceniky/doug-wead-
future-of-us-world-freedom-movement-in-tampa-florida-and-leader-ron-paul-june-13-2012.pdf 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



mu rozumím a vím, že k tomu všemu má pádný důvod. V životě už to tak bývá, že  

jednou je správný čas na proslovy, ale pak si prožijete také období, kdy je vhodnější  

raději mlčet. Ron si právě prošel velmi vysilující kampaní, kterou by většina mužů v 

sedmdesáti šesti letech nezvládla tak energicky, jako to udělal on a řada z nich by si v  

jeho úctyhodném věku spíše zdřímla, než aby se ucházela o funkci presidenta Spojených  

států. Takže na mne udělal jeho výkon velký dojem. Jsem také velice ohromen těmi 80-

ti procenty obyvatel naší země, kteří si přejí audit FEDu56. Víte, to je to tajemství,  

které mělo zůstat skryto, ale uniklo na veřejnost a právě tohle se už nepodaří utajit.  

Cesta zpět již neexistuje. Korupčníky to sice nezastaví, ale alespoň si budou muset najít  

jinou cestu, jak si vydělávat své peníze, protože lidé jim už na to přišli a to je také 

voda na mlýn pro Rona Paula.

 

Tracy Diazová: Každopádně bychom měli  být Ronu Paulouvi za mnohé vděční. 

Moje další otázka se bude v rychlosti týkat Republikánské národní konvence v Tampě a  

našich delegátů. Ty jsi Dougu historik, takže bys to měl vědět: Jsou delegáti povinni  

respektovat výsledky svých státních konvencí při hlasování na RNC a nebo nikoliv a musí  

se řídit pouze svým svědomím? Co na to říkáš?

Doug Wead: Já si myslím, že naše Ústava byla prostě znevěrohodněna systémem 

našich dvou hlavních politických stran. Tohle si myslím. Realisticky vím, že já sám to 

nedokážu  změnit  a  domnívám  se,  že  by  to  nedokázal  ani  Jefferson57 v  raných 

amerických  dějinách,  aby  se  teď  najednou  začaly  rodit  a  formovat  nové  politické 

strany.  Přál  bych si,  abychom konečně změnili  tenhle náš neprůchodný systém dvou 

velkých stran58.  Naše soudy navíc pokládají  politické strany jen za takové soukromé 

kluby.  Já s nimi v tomhle jejich názoru sice nesouhlasím, ale chci žít ve Spojených  

státech a pokud bych se zde rád věnoval politice tak jako doposud: musím respektovat 

stav věcí a hrát podle daných pravidel a na stejném hřišti jako naši oponenti.

56 http://en.wikipedia.org/wiki/Fed   
57 http://en.wikipedia.org/wiki/Thomas_Jefferson   
58 http://en.wikipedia.org/wiki/Politics_of_the_United_States   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Tracy Diazová: A jak to souvisí s našimi delegáty?

Doug Wead:  Souvisí to tak, že když se naši delegáti dostanou na RNC a jeden 

presidentský kandidát zde pak v hlasování dosáhne většiny: musíme si zkrátka přiznat, 

že pak si může takový kandidát dělat s Republikánskou národní konvencí prakticky co 

chce. Pokud budou chtít jeho lidé změnit stanovy strany nebo jednotlivých komisí, tak 

zde prostě jen nominují své zástupce a odhlasují si všechno podle sebe. V celých našich  

moderních dějinách – co si já osobně pamatuji, tak od dob když jsem se již zajímal o  

politiku  -  byly  národní  konvence  ovládány  lidmi,  kteří  si  třeba  prohlédli  nějakou 

rebelující  nebo pro ně jinak nevhodnou, nicméně řádně zvolenou delegaci z daného 

státu  a  prostě  ji  diskvalifikovali  z  dalšího  jednání  na  základě  nějakého  umělého-

technokratického-procesního důvodu, který si našli a na její místo pak dosadili svoje  

vlastní lidi. Takže jakmile budou mít na RNC většinu, tak si mohou opravdu dělat: co 

uznají za vhodné. A pokud by snad dosáhli až na ¾ všech delegátů: no tak tak to by bylo  

fakt něco … Nezapomínejte: vždycky pak mohou změnit pravidla hry (stanovy strany).  

Je to také ten hlavní důvod, proč budeme proti takovému vývoji vystupovat. Pochopte:  

Zde  nejde  jen  o  nějaký  zápas,  který  by  rozhodl,  komu  připadne  republikánská 

presidentská nominace, nýbrž jde také o budoucnost celé Ameriky a o budoucnost všech  

bohatých  bankovních  domů.  Hraje  se  zde  o  triliony  dolarů.  Víte:  díváte-li  se  na  

Internetu  na  ta  všechna  videa  z  průběhu  primárek  a  uvědomíte-li  si  to  množství  

polámaných kosti59 ve sporu  o delegáty  v  jednotlivých státech,  tak si  asi  také  jako 

59 Viz např. události z 2. a 3. června 2012 na státní konvenci v Louisianě 
(http://en.wikipedia.org/wiki/Louisiana_Republican_primary_and_caucuses,_2012; 
http://en.wikipedia.org/wiki/Louisana; http://www.youtube.com/watch?v=Upj6KPXFtXU; 
http://www.youtube.com/watch?v=U7yoKvCDJ6o; http://nolatarian.com/la-gop-convention-madness/): “The 
unnecessary conflict, and positive conclusion as we understand it, transpired as follows.“LAGOP officials ignored 
the vast majority of duly elected delegates and attempted to use illegally adopted rules to deny Ron Paul supporters 
an opportunity to attend the Republican National Convention in Tampa. Louisiana has 46 delegates. Five were 
pledged to Mitt Romney based on the March 23rd primary result and Rick Santorum received 10, meaning most  
delegates were contestable at the state convention. “Delegates to the state convention were chosen at caucus 
meetings on April 28th. Ron Paul slates won four of six congressional district contests. Of the approximately 180 
delegates attending the state convention, 113 voted to remove the LAGOP chairman when he failed to respond to  
requests for information and other motions from delegates. Nearly two-thirds of the delegates began physically  

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



inteligentní lidé uděláte představu, že je to celé daleko více vážnější událost, než jak 

to na první pohled vypadá a jak nám to celé média prezentují:  Tedy, že proti sobě  

bojuje  modrý  tým  (demokraté)  proti  červenému  týmu  (republikánů).  Na  takovém 

zjednodušení situace ovšem není ani nic filosofického natož podstatného. 

Josh Tolley: Rád bych si ještě znovu něco ujasnil. Jakmile se dostanou naši lidé 

do Tampy, tak se bude hrát podle stranických stanov GOPu60 schválených roku 2008 na 

poslední národní konvenci a nebo dojde hned ke změně stanov, dalších pravidel a my se  

již  budeme řídit  podle  nového  systému?  Někteří  lidé  se  totiž  domnívají,  že  pokud 

budeme hrát přesně podle stanov z roku 2008, tak nám to otevře doširoka dveře pro 

novou kampaň Rona Paula právě v době konání RNC. No a zase další  lidé říkají,  že  

republikánský establishment si stejně může stanovy operativně změnit k obrazu svému, 

načež pak celé naše snažení  jen tak vyšumí do ztracena ještě v tomto nominačním 

procesu. Já na to neznám odpověď a tak jsem zvědavý: Jak to vlastně je.

Doug Wead: Podívej se Joshi: Já si myslím, že většina z nás a většina lidí v hnutí  

svobody rozumí tomu a vidí to, že americká Ústava je ve velkém ohrožení. Jistí lidé ji 

otevřeně porušují. Každý den. Ještě před několika roky musel mít náš president soudní  

příkaz k tomu, aby ti mohl napíchnout telefon a dnes už vás může dokonce legálně zabít  

a  svolení k  tomu od nikoho nepotřebuje.  Takže jen si  to  srovnej  k jak obrovskému 

posunu došlo,  že  pokud je již takto naše  Ústava porušována,  jak jsou pak asi  také 

porušovány „nějaké“ stanovy Republikánské národní konvence. Rozumíš: je to pak jako 

kdybys porušoval stanovy skautského tábora, kde musíš chodit spát v deset večer a platí  

moving their chairs, literally turning their back on the GOP chair appointed by the party hierarchy. “In another 
instance, State Central Committeeman and Ron Paul supporter Henry Herford Jr. of Franklin Parrish was attacked 
by some security officials who didn’t realize that the body had voted out the previous chairman. Mr. Herford has a 
prosthetic hip and according to a doctor at the scene it appears as though the prosthetic was dislocated and may 
require replacement. The injury occurred as he was beginning to call to order the newly re-formed convention. “In 
yet another instance, Ron Paul supporter Alex Helwig, Chairman of the Rules Committee who made the motion to 
remove the chair, was arrested by Shreveport police and released. During his brief detainment, some of his fingers 
were broken and when he returned to the event he was walking with aid of a cane.“, cit. dle 
http://www.ronpaul2012.com/2012/06/03/ron-paul-campaign-statement-on-louisiana-gop-convention/ 

60 http://www.gop.com/images/legal/2008_RULES_Adopted.pdf   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



zde zákaz vycházení, o půlnoci již nesmíš jíst sladkosti  atd. No - takže přeji  hodně 

štěstí při prosazování stanov. Rozumíš: stanov v uvozovkách. Takže v době konání RNC se 

může stát doslova cokoliv. 

Tracy Diazová: Akceptoval by Ron Paul nabídku stát se vicepresidentem61 USA? 

Skoro celý chat totiž čeká, že se na tuhle otázku zeptám.

Doug Wead: Něco takového mu nikdo nenabídne. On jim o něco takového ani 

nestojí.  On chce přeci změnit celou Ameriku a tím i  svět. Jeho cílem je konec éry 

obrovské korupce v USA. Pochopte:  úzká skupina lidí  kontroluje trilióny dolarů: oni  

určují  kdo  půjde  nahoru  a  kdo  dolů.  Posléze  všude  tam,  kde  díky  tomu  zlikvidují  

svobodný trh, pak už nemůžete nikde na světě ani začít podnikat: např. si otevřít svou  

restauraci nebo jiný obchod atd. Dveře k jakékoliv šanci na vymanění se z dosavadní  

otročiny pro celý systém jsou zavřené hlavně mladým lidem. A Ron Paul to chce změnit 

a ukončit tuto nehoráznou systémovou korupci.  To je přesně to, proč získal takovou 

podporu mj. v řadách hispánského obyvatelstva. Dost jsem nad tím vším uvažoval, proč  

vlastně volí Hispánci Rona Paula, jelikož rozumím tomu, proč to dělá americká mládež,  

nikoliv však tohle etnikum. Takže jsem se jich na to vyptával v průběhu mnoha našich  

státních konvencí a když jsem viděl nějakého Hispánce, tak jsem se s ním hned dal do  

řeči: Všichni do jednoho volili Rona Paula. Nikde jsem nepotkal žádného Hispánce, který 

by na státních konvencích volil třeba Romneyho nebo Santoruma. Když jsem pátral po 

důvodu  jejich  rozhodnutí,  tak  na  mé  dotazy  odpovídali  většinou  popisem  svého  

životního příběhu z dětství. Vykládali mi, jak přišli do USA třeba z El Salvadoru62, kde 

bylo hodně korupce a najednou se ocitli ve Spojených státech. Začali si realizovat svůj 

americký sen63, jenže s hrůzou zjistili, že je to v USA stejné jako u nich doma, jen v  

Americe jde zkrátka o jiný typ korupce než v jejich staré vlasti. Proč se ale tedy vlastně  

trmáceli  do  USA?  A přesně  o  tom to  je.  Ať  už  se  ptáte  mladých  Američanů  nebo 

61 http://en.wikipedia.org/wiki/Vice_President_of_the_United_States   
62 http://en.wikipedia.org/wiki/El_Salvador   
63 http://en.wikipedia.org/wiki/American_Dream   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Hispánců: všichni již ztratili díky našemu systému naději na realizaci svého amerického 

snu.  Celý  systém  jim  totiž  nemůže  nabídnout  férovou  šanci  skrze  svou  naprostou 

zkorumpovanost. Pravda: někteří  lidé to s  našim systémem ještě stále umí výborně 

rozehrát a stále vydělávají velké peníze. Nám všem ostatním ten systém alespoň občas 

dovolí:  abychom si  vydělali  „nějaké“ peníze v oblasti  nemovitostí.  Můžete si  koupit 

třeba dům, uspořit penízky a koupit si ještě lepší dům, pak další: to byla vždycky naše  

americká  cesta  ke  spokojené  střední  třídě64.  Dneska  to  je  ale  všechno  jako  ve 

středověku. Dostanete „kravku“ a běda vám, pokud byste remcali. Musíte být vděční  

alespoň  za  ni,  protože  v  tomhle  našem  systému  nemáme  nikdy  šanci  opravdu 

zbohatnout.  Takovou  kravku  reprezentuje  např.  velkoplošná  televize,  přístup  k 

Internetu.  Dneska  už  vám  raději  pro  jistotu  co  nejrychleji  seberou  pod  různými  

záminkami i ten Internet. Takže to je asi tak vše: co nám dovolí mít. Bohužel již za 

současného  stavu  není  šance:  jak  bychom  se  mohli  stát  opravdu  bohatými  lidmi. 

Můžeme být pouze chudými, závislými na státu. Nezbývá nám nic jiného než beznadějně 

pracovat a pozorovat, jak nám utíká život a hlavně musíme platit daně.  

Josh Tolley: Já si myslím, že je to dokonce daleko horší, protože my sami jsme se  

již stali  takovými kravkami.  Tak to jen abych reagoval  na tu horší  část. Jak se tak 

posunujeme v naší diskusi dále, tak už víme, že nám Dougu nesmíš nic říct o budoucí  

strategii Paulovy presidentské kampaně ani o strategii některých jiných lidí kolem Rona 

Paula.  Jenže my bychom si  měli  také  uvědomit,  že Paulovi  příznivci  prostě hledají  

nějaký typ svého dalšího směrování. Ron Paul má mnoho loajálních následovníků, které 

nemůžeme jen tak nechat několik měsíců čekat až do konání RNC. Co by měli všichni ti  

Paulovi příznivci zatím dělat, když už jste oznámili, že nejde o presidentskou nominaci,  

nýbrž o získávání delegátů? Jaké bude hlavní poselství pro naše lidi v době ode dneška  

až po Tampu? Co chcete, aby lidé dělali? Jaká má být naše taktika? Velké množství lidí  

chce pomáhat a dělat pro pro naši kampaň užitečné věci.

64 http://en.wikipedia.org/wiki/Middle_class   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Doug Wead: Řekl bych - no vlastně ani nevím. Lidé mohou sami dělat to, co  

uznají za vhodné. Byl bych ale rád, aby zůstali loajální k Ronu Paulovi. Už Gándhí65 učil, 

že se vše pohybuje v určitých cyklech. Podívejme se, jestli si na to správně vzpomínám.  

Hovořil o tom, že úspěch vede k nejednotnosti, nejednotnost vede k porážce, porážka 

vede k jednotě a jednota vede k vítězství. A tak se to celé pořád opakuje. Jakmile je  

zde šance na sjednocení lidí: dostaví se úspěch. Jakmile ale toho úspěchu dosáhnou, tak  

se objeví rozpory, lidé se rozejdou a posléze prohrají  své bitvy, stanou se chudými. 

Jenže když už se stanou chudými, tak posléze zase k sobě naleznou cestu, přijdou noví  

lidé a dají se dohromady. Znovu uspějí. Tak se tento cyklus neustále opakuje. Gándhího  

hlavním  cílem  bylo  zastavit  rychlé  střídání  

každého  cyklu  až  do  té  doby,  než  by  se  mu 

podařilo  získat  nezávislost  Indie66 na  Velké 

Británii67.  Takže  se  snažil  především  o 

dlouhodobou jednotu svého hnutí. No - vlastně ale 

počkejte,  to nebylo slovo chudoba,  někdo by to 

měl vygooglovat a zjistit, jak to vlastně bylo, ale  

každopádně: pokud jsou bolest a utrpení lidí tak 

velké, že už lidem nezbude žádná jiná možnost: 

začnou se sjednocovat. A to je ten moment: kdy 

uspějí.  Takže  já  bych  doporučil  také  našim příznivcům z hnutí  svobody,  aby zůstali  

trpěliví,  klidní  a  loajální  Ronu  Paulovi.  Aby  zůstali  jednotní.  Já  jsem třeba  slyšel 

některé lidi, jak kritizují Rona Paula za styl vedení jeho vlastní kampaně a rád bych  

těmto lidem vzkázal, že pokud si myslí: byla to špatná kampaň, tak by si to měli zkusit  

sami vést alespoň jedno takové velké volební tažení. Já sám jsem se již účastnil sedmi  

podobných kampaní a tahle byla opravdu impozantní. Rozumím situaci, kdy se hrne vlna 

kritiky na hlavy Jesseho Bentona a Johna Tateho. Měli bychom si ale také připomenout,  

65 http://en.wikipedia.org/wiki/Gandhi   
66 http://en.wikipedia.org/wiki/India   
67 http://en.wikipedia.org/wiki/Great_Britain   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava

Doug Wead. 
Zdroj obrázku: Gage Skidmore -  

http://www.flickr.com/photos/gageskid
more/6161467321/ 



že lidé vedoucí kampaň pro Mitta Romneyho: nedokázali vyhrát ani primárky68 v Mittově 

vlastním státě v Massachusetts69. Lidé ze Santorumovy kampaně to dokázali. Santorum 

se  zase  na  druhou  stranu  ani  nedostal  na  kandidátku70 ve  svém  domovském  státě 

Pensylvánie71 a ve dvou až třech distriktech mu zde také lidé odmítli zvolit jakéhokoliv  

delegáta. V Illinois72 měl dokonce volební obvody, kde za něj nekandidoval ani jeden 

delegát73 a ve Virginii74 se ani nedostal75 na hlasovací lístky. To samé se stalo ve Virginii  

také Gingrichovi. Jeho delegáti dokonce seděli, čekali a on je ani neprosadil na všechny  

kandidátní listiny ve státě Washington76. Jistě alespoň z hlediska tohoto srovnání by  

měli nespokojenci s kampaní „Ron Paul 2012“ pochopit: zase tak špatné to není. 

Tracy Diazová: Co by mělo nyní dělat tvrdé jádro fanoušků Rona Paula? Jak to 

68 „Less than half of Romney’s 27 chosen delegates won, and the losers included some notable Massachusetts 
Republicans - including Kerry Healey, the former lieutenant governor, and the House minority leader, Bradley H. 
Jones Jr., according to two Republican State Committee members who did not want to be named. Even some 
prominent alternate delegates lost - including 2010 gubernatorial candidate Charles D. Baker and Sheriff Frank G.  
Cousins Jr., the Republicans said.“, cit. dle http://articles.boston.com/2012-04-30/metro/31478610_1_romney-slate-
mitt-romney-massachusetts-governor; „Ron Paul dealt a quiet, but embarrassing, blow to Republican rival Mitt  
Romney this weekend, scoring an impressive delegate victory on the presumptive nominee's home turf. The Boston 
Globe reports today that Paul supporters filled more than half of the delegate slots at this weekend's Massachusetts 
Republican district caucuses, edging out at least 16 Romney delegates for a spot at the Republican National 
Convention.“, cit. dle http://articles.businessinsider.com/2012-04-30/politics/31495219_1_romney-delegates-
delegate-slots-mitt-romney  

69 http://en.wikipedia.org/wiki/Massachussetts   
70 http://en.wikipedia.org/wiki/Pennsylvania  ; http://en.wikipedia.org/wiki/Pennsylvania_Republican_primary,_2012; 

http://www.nolanchart.com/article9583-ron-paul-wins-5-delegates-in-pennsylvania-romney-officially-has-zero.html
71 http://en.wikipedia.org/wiki/Pennsylvania   
72 http://en.wikipedia.org/wiki/Illinois   
73 "Illinois, too, is a place where failure to file full delegate lists will hurt Santorum before voting even occurs. An 

official at the State Board of Elections said Santorum failed to file delegates in four of the state’s 18 congressional 
districts: the 4th (2 delegates), 5th (3 delegates), 7th (2 delegates) and 13th (3 delegates). This means he’s ineligible 
for a total of 10 of Illinois’ 54 delegates that are based on congressional districts votes.", cit. dle 
http://www.politico.com/blogs/burns-haberman/2012/03/how-santorums-ballot-stumbles-affect-the-postsuper-
116881.html 

74 http://en.wikipedia.org/wiki/Virginia   
75 „Perry and Gingrich both filed petitions with the Virginia State Board of Elections in December in the hopes of  

appearing on the Republican primary ballot. Both were ultimately rejected the Republican Party of Virginia, which 
said the petitions didn't meet the state's requirements. Huntsman and Santorum did not file any petitions with the 
elections board. Former Massachusetts Gov. Mitt Romney and Texas Rep. Ron Paul both successfully filed petitions 
with the board. Virginia's primary takes place March 6.“, cit. dle 
http://politicalticker.blogs.cnn.com/2012/01/10/judge-orders-hold-on-virginia-absentee-ballots 

76 http://en.wikipedia.org/wiki/Washington_(state)  

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



vypadá s záležitostí77 kolem Randa Paula78? Rozumíš Dougu: lidé se ptají, co bude dál?

Doug Wead: Správně, to je jasné. K té kritice Randa: Měli jsme šanci docílit, aby  

se Rand jednou stal presidentem USA. Tak mu to za tu kritiku stálo. Já vím, že lidé  

řeknou:  neměli  bychom dělat  kompromisy.  Rand  se  měl  raději  připojit  ke  Garymu 

Johnsonovi79 a  stát  se  jeho  vice-presidentským kandidátem,  nebo mohl  založit  třetí  

politickou stranu. Místo toho si musel vypít až do dna všechny ty urážky a obvinění ze  

zrady  celého  hnutí  svobody,  když  podpořil  Mitta  Romneyho  v  jeho  kandidatuře  na  

republikánského presidenta Spojených států. Jenže podobným způsobem se dostali  v 

tomhle našem politickém systému k moci neokoni80 a liberální republikáni81. Vždycky k 

tomu  rád  uvádím  klasický  příklad:  Barryho  Goldwatera82 velice  podporoval  Richard 

Nixon83, jenž se ve svých názorech s Goldwaterem značně rozcházel. Goldwater byl v  

presidentských volbách nakonec drtivě poražen84 a to za něj Richard Nixon velmi silně 

bojoval  a  osobně  za  Goldwatera  lobboval  u  každého  kandidáta:  do  Kongresu,  na  

guvernéra nebo na senátora. Richard Nixon byl s Goldwaterem, když ostatní republikáni 

77 7. června 2012 Rand neočekávaně podpořil ve vysílání televize Fox News republikánského kandidáta na presidenta 
Mitta Romneyho a to k velké nelibosti většiny příznivců hnutí svobody v USA i ve světě viz 
http://www.politico.com/blogs/burns-haberman/2012/06/rand-paul-endorses-romney-  125624.html  ; „Rand Paul 
made the move in an appearance on Fox News Channel’s “Hannity."“, cit. dle 
http://www.washingtonpost.com/blogs/election-2012/post/rand-paul-endorses-mitt-
romney/2012/06/07/gJQAKywTMV_blog.html; „ It was there Rand continued to defend the move, even while 
admitting to anticipating the onslaught of angry Ron Paul and many Rand Paul supporters that were sure to erupt 
in mass disappointment. A move that was guaranteed to force over half of the once-legendary Paul support to  
immediately cut all ties entirely. In fact, the change was so dramatic it would send many into tears over such a 
sudden and devastating turn of events. Rand defiantly vowed to move forward, however, toward establishment 
politics, using language on the show that aimed at convincing any remaining followers that he can have more 
influence on the inside, rather than following in his father's footsteps.“, cit. dle 
http://www.examiner.com/article/rand-paul-defends-decision; Ron Paul se pak na čas úplně odmlčel právě po 
zveřejnění Randovy podpory Romneymu ze 7. června 2012. Internet zaplavily nejrůznější spekulace o pravé povaze 
takového kroku: např. výhrůžky smrtí, zásah elitářů z Bilderberg Group 
(http://en.wikipedia.org/wiki/Bilderberg_Group), kteří rokovali ve dnech 31. 5 až 3. 6. 2012 v hotelu Westfields 
Marriott (Chantilly, Virginia), nemoc, korupční nabídky aj.  

78 http://en.wikipedia.org/wiki/Rand_Paul   
79 http://en.wikipedia.org/wiki/Gary_Johnson   
80 http://en.wikipedia.org/wiki/Neoconservatism   
81 http://en.wikipedia.org/wiki/Liberal_Republican   
82 http://en.wikipedia.org/wiki/Barry_Goldwater   
83 http://en.wikipedia.org/wiki/Richard_nixon   
84 http://en.wikipedia.org/wiki/Barry_Goldwater_presidential_campaign,_1964   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



říkali: stejně to bude debakl; Goldwater to prohraje a tak se do toho raději vůbec  

nebudeme plést; zůstaneme zcela mimo hru. Za čtyři roky po Goldwaterově porážce se  

stal Richard Nixon presidentem USA. O tom to ale je. Tak se dělá politika. Rand Paul je 

samozřejmě zcela jiný případ. Každopádně nyní má svou velkou šanci stát se roku 2016  

americkým presidentem.  Už  Bible  nám říká85,  že  bychom měli  být  dobrými  správci 

našich  životů,  šancí,  majetku  a  vůbec  všeho  co  nám  Bůh  nadělil  a  my  máme 

odpovědnost se o to všechno dobře starat. Randovi se dostalo takové životní šance.  

Může se stát za 4 roky americkým presidentem. Byl bych velice rád, aby tomu tak bylo.

Josh Tolley:  To je sice všechno hezké, ale vede nás to k mnoha nepříjemným 

otázkám.  Nebudu se  zde pitvat v  celé  té kontroverzní  Randově záležitosti,  protože  

třeba pro mne je to naprosto irelevantní, jenže ty jsi tady teď Dougu vystoupil a jen  

tak jsi  nám řekl, že má Rand jasnou šanci stát se v budoucnu presidentem USA. Má 

otázka zni: Jak to víš? Ty už víš, že ho RNC86 podpoří, nebo víš, že mu zatím dají nějaké  

místo v administrativě a když by tomu tak bylo, tak co bude Rand dělat z hlediska své 

pozdější poslušnosti vůči RNC87? Vždyť dosavadní kroky republikánského vedení byly v 

naprostém rozporu s těmi Randovými. Lidé z RNC88 navíc utráceli velké peníze v rámci 

aktivního politického boje právě proti  Randovi.  Takže se  ptám,  zda je již uzavřena 

nějaká  dohoda,  které  si  zatím  nejsme  vědomi?  Opravdu  dostane  Rand  Paul  v  nové 

administrativě nějakou zajímavou pozici? 

Doug  Wead:  Nikoliv.  V  tomto  roce  ještě  není  vůbec  reálné,  že  by  vyhrál  

republikánskou nominaci. Něco takového by si mohl dovolit pouze tehdy, pokud by čistě  

hypoteticky  zvítězil  již  nyní  v  srpnu  v  Tampě.  Domnívám  se:  Pokud  by  Rand  Paul  

nepodpořil Mitta Romneyho a neudělal to, co většina ostatních Romneyho oponentů, 

tak  by  přišel  o  šanci  na  budoucí  úspěch  celého  našeho  hnutí  svobody.  V  případě 

85 Viz např. Lukášovo evangelium v šestnácté kapitole aj. - srov. http://www.biblegateway.com/passage/?search=Luk
%C3%A1%C5%A1+16&version=NIV 

86 http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_National_Committee   
87 http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_National_Committee   
88 http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_National_Committee   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



opětovného zvolení Obamy americkým presidentem bychom se totiž mohli ode dneška 

za  čtyři  roky   ocitnout  ve  zcela  probuzené  Americe  a  tentokráte  již  schopné  plně  

přijmout poselství našeho hnutí svobody, které ty dlouhé roky prosazujeme. A přesně v  

této velmi výhodné situaci by posléze Rand Paul spustil svou kandidaturu na presidenta 

USA. Pokud by vyhrál,  tak by zde  již byla  vytvořena většina senátorů,  guvernérů a 

kongresmanů, kteří by ho podpořili ve všeobecných presidentských volbách, protože by 

si  pamatovali,  že  byl   Rand  schopen  udělat  kompromis  a  kdysi  podpořil  Mitta  

Romneyho. Pokud by nyní  nepodpořil  Romneyho, tak by  se mu všechny tyhle  hezké  

plány zhroutily. Teď už GOP nemůže Randa odepsat. Bude ho muset podpořit. 

Tracy Diazová: Takže Rand dělal své kroky s vyhlídkami do budoucna. Chtěl to  

všechno takticky dobře sehrát. Jenže já jsem si stejně u něj všimla, že když mluvil v 

televizi89 o své podpoře Romneymu, tak nevypadal příliš šťastně. Jsem ráda: konečně 

jsme se od tebe Dougu dozvěděli, jak to ve skutečnosti s Randem bylo.

Doug Wead:  Tracy, já ale nevím, proč to Rand udělal, protože jsem nebyl jeho 

poradcem. Pouze vím, že mu velmi silně záleží na osudu celého hnutí svobody. Nicméně 

i  po vyhlášení Randovy podpory Romneymu: jsem s jeho praktickými kroky v Senátu  

spokojen. Když bych ho chtěl přirovnat k nějakému jinému senátorovi, tak on prostě dle 

mého mínění nesnese srovnání. Pokud bude mít šanci stát se americkým presidentem,  

tak se bude opravdu snažit, aby prosadil věci tolik drahé našemu hnutí svobody. Má na  

to, aby začal hýbat s  celou naší  zemí a postavil  ji  zase na nohy.  A já bych byl rád 

svědkem toho, že nám to všem konečně vyjde. Ovšem aby toho Rand docílil: bude muset 

zůstat působit v rámci republikánské strany. 

89 7. června 2012 Rand neočekávaně podpořil ve vysílání televize Fox News republikánského kandidáta na presidenta 
Mitta Romneyho a to k velké nelibosti většiny příznivců hnutí svobody v USA i ve světě viz 
http://www.politico.com/blogs/burns-haberman/2012/06/rand-paul-endorses-romney-  125624.html  ; „Rand Paul 
made the move in an appearance on Fox News Channel’s “Hannity."“, cit. dle 
http://www.washingtonpost.com/blogs/election-2012/post/rand-paul-endorses-mitt-
romney/2012/06/07/gJQAKywTMV_blog.html

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Tracy Diazová: Většina lidí tady z chatu se mne ptala na Paulův festival90, jelikož 

my tam všichni v Tampě letos budeme. Přijede za námi na festival taky Ron Paul nebo 

ty Dougu a nebo alespoň kdokoliv jiný z vašeho týmu? Nebo si tam ve vedení Paulovy  

presidentské kampaně říkáte, že se nikdy nezúčastníte akce, kterou Ron Paul oficiálně  

nepodpořil. My všichni budeme v srpnu v Tampě bojovat za Rona Paula a za naše hnutí  

svobody. Tak se ptám, zda je šance, aby se mezi námi Ron alespoň na chvíli ukázal. 

Doug Wead: To opravdu nevím. Nevím, jaké jsou jeho plány. Jen vím, že se Dr.  

Paul snaží zjistit, co by měl udělat a co bude to nejlepší. Musí být zodpovědný za své 

jméno a za to, jak je s jeho jménem nakládáno. Je to stejné, jako to děláme my dva v  

tomto rozhovoru a vůbec každý člověk. Nemůžete přeci jen tak někomu nechat právo,  

aby si přivlastnil vaše jméno a nebo aby skrze vaše jméno něco říkal nebo požadoval. V  

něčem takovém musíme být přeci velmi zodpovědní. Já také vůbec nic nevím o plánech  

vedení  toho  festivalu.  Nemám  ponětí:  koho  již  pozvali  a  koho  naopak  nepozvali.  

Neznám všechny detaily, abych se k tomu mohl kvalifikovaně vyjádřit. Myslím si, že Ron  

Paul v tom ještě sám nemá jasno. To se teprve ještě všechno uvidí. Nicméně jsem rád:  

tolik lidí je nadšeno celou touhle festivalovou myšlenkou a chtějí letos přijet do Tampy.  

Osobně se domnívám, že Ron Paul odpoví na pozvání svých příznivců. Ale abych se ještě 

na chvíli vrátil k tomu svému Gándhího příměru. Věci musí být nejprve opravdu hodně,  

ale hodně špatné, než se lidé začnou opět sjednocovat. Když nastanou dobré časy, tak 

se lidé rozdělují a bojují mezi sebou o kořist atd. Ale když už fakt není kudy kam, pak  

už  máte  chuť  spolupracovat  a  společně  sdílet  plody  vaší  práce  a  to  každý  z  nás.  

Neustále proto všechny vyzývám k trpělivosti, k neutuchající práci. Musíme počkat a  

uvidíme, jaká rozhodnutí Ron Paul učiní a jaké výsledky to pak přinese. No a ještě k  

Randovi. Rád bych dodal, že kdyby Dr. Paul nekandidoval na presidenta v rámci GOPu,  

tak bych o něm nikdy neslyšel. Třeba já jsem se o Paulovi poprvé dozvěděl z televizní 

presidentské  debaty.  Byl  jsem jeho slovy  naprosto  omráčen.  Disponoval  jsem tehdy 

90 Festival se měl konat ve dnech 24. až 26. srpna 2012 viz http://en.wikipedia.org/wiki/Ron_Paul_Festival_2012 a 
http://www.paulfestival.org

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



jistými informacemi o Iráku91 a když jsem viděl Dr. Paula pronášet některé velmi silné 

výroky se vztahem právě k válce v Iráku, tak jsem si říkal: kdo je tenhle chlapík a jak na  

to přišel. Je ovšem také pravdou, že hodně lidí v celém hnutí svobody nevidělo rádo 

Paulovo členství v GOPu. Domnívali se totiž: Paul zkompromituje sebe i celé hnutí již 

jen tím, že se zapojí  jako republikánský kandidát do celého souboje o presidentské  

křeslo. Ovšem já věřím tomu, že to byla ta nejlepší  věc, kterou mohl udělat. Svým 

krokem totiž dostal mezi lidi myšlenky našeho hnutí.  Stejným způsobem se již nyní 

Rand  staví  skrze  republikánskou  stranu  do  role  vhodného  kandidáta  na  amerického 

presidenta a má velké šance vyhrát. Dnes již tedy jeho krok s podporou Romneyho v 

tomto smyslu chápu. Myslím, že to nakonec udělal rozvážně. Nebylo by pro něj dobré,  

aby takovou šanci jen tak zahodil, i když je za to kritizován. Rozhodl se zkrátka být  

dobrým a moudrým správcem této své životní šance a vydat ze sebe to nejlepší, jelikož 

již se hraje o velké, opravdu velké sázky. 

Tracy Diazová:  Souhlasím, souhlasím. Hodně lidí se mne právě teď ptá na tolik 

otázek.  Kterou  jenom vybrat.  Ano,  tady.  Kdy  jsi  Dougu naposledy  hovořil  s  Ronem 

Paulem přímo z očí do očí?

Doug Wead: Před několika dny. 

Tracy Diazová: A bylo u něj patrné nějaké nadšení z toho, co se stalo s Randem a 

nebo co si o tom všem vůbec myslí? Nebo to jen tak odpočívá? Co bys nám o něm řekl  

Dougu?

Doug Wead:  Mám Rona Paula velmi rád. Je přímo božský. Radil jsem mu, aby 

ihned po Randově podpoře Romneymu vystoupil v médiích a vrátil úder. Říkal jsem mu: 

Vždyť víš, co se stane. Vždyť víš, jak si tě všichni podají a ve výsledku se to dotkne nás  

všech. Takže bys měl bojovat a bránit se. Měl bys říci  všem těm milionům lidí  bez 

91 http://en.wikipedia.org/wiki/Iraq   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



ohledu na to, co si myslí o Ronu Paulovi: My stále bojujeme za konec všech amerických  

válek a za konec toho neustálého protěžování jen úzké hrstky lidí, kteří pak mají šanci  

ve svých životech opravdu uspět; chceme zakončit to neustále utajování všeho a všech v 

našem monetárním systému a konečně otevřít náš svobodný trh. Tohle přece Rone všem 

těm lidem dlužíš, abys k nim takto nadějně promluvil. Zasloužili by si tvůj respekt. 

Zdůrazňoval jsem mu to. Jenže on je zkrátka svůj. Takový nikdy nekončící optimista a  

milý člověk, velká osobnost. Sice jsem jej od té doby ještě neviděl znovu působit v  

plném pracovním nasazení pro naši presidentskou kampaň, ale já to nezměním. On je 

prostě takový. Je sice hezké, že my jsme tady všichni takoví nehrožení bojovníci, jenže  

Ron Paul  má spíše povahu starého-úctyhodného pana doktora nebo profesora, který  

posuzuje všechny věci a události bez ztráty kontroly nad svým vyjadřováním a bez toho,  

aby se nad někoho povyšoval. On se taky za ty desítky let v politice naučil, jak dobře 

zacházet s jednotlivými situacemi a to je právě zřejmě část jeho tajemství, že si věci 

nebere osobně. 

Tracy Diazová: A kdy ses to všechno Dougu dozvěděl, protože před chvíli jsi řekl,  

že jsi Rona Paula poprvé osobně viděl v rámci jeho presidentské kampaně z roku 2008 a  

nebo to bylo v rámci jiné kampaně?

Doug Wead:  Ano, bylo to v kampani z roku 2008. Díval jsem se v televizi  na  

předvolební debatu s Ronem Paulem a říkal jsem si: Kdo je ten člověk? Myslel jsem  si,  

že vážně vybouchnu, když ze sebe sypal všechny ty své myšlenky. Jak to jenom mohl  

říkat? Při snídani jsem pak později viděl opakování dané televizní presidentské debaty a 

dal  jsem si  k tomu Cheerios92.  Byl  jsem do té  diskuse  doslova tak „zažraný“ a tak 

překvapený Paulovými slovy, až mi několik kousků Cheerios uvízlo v nose. Posléze jsem 

si dohledal některé jeho texty, jeho politické pozice a taky jsem je pečlivě prostudoval.  

Řekl jsem si: Tenhle chlápek má opravdu šanci vyhrát, ale bude ještě muset změnit svůj  

názor na drogy a na celou dlouhou řadu dalších témat. Místo toho jsem změnil svoji  

92 http://en.wikipedia.org/wiki/Cheerios   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



pozici na všechny ty věci já. (smích) 

Tracy Diazová: To je úžasné. Dougu a co ty? Přijdeš na Paulův festival a proneseš 

zde svůj projev? 

Doug Wead: Přišel bych velmi rád, nicméně to ještě záleží na tom, jakými úkoly  

budu v dané době v rámci kampaně pověřen. Záleží to na mých schůzkách a jak mi s  

festivalem budou nebo nebudou kolidovat. Budu se muset setkávat s delegáty. Budu mít  

na starosti hodně jednání v rámci různých výborů, takže pokud to jen trochu půjde:  

velmi rád přijdu.

Tracy Diazová: Tak Joshi, teď je řada na tobě.

Josh Tolley:  Dougu, ty pořád mluvíš o loajalitě k Ronu Paulovi a to je přesně 

příklad toho dobrého boje v politice, který nás dostal až tak daleko, kde dnes jsme. 

Loajalita také znamená, že pokračujete v boji i za těžké situace a v době: kdy naše  

informační kampaň dokázala získat tolik lidí a tak významné osobnosti, jako jsi třeba  

ty. Když už jsme se dostali až sem, tak nyní již přeci není cesty zpět k tradičnímu pojetí  

Republikánské národní konvence. Pokud budeme pokračovat v takové formě loajality  

jako doposud i v našem každodenním životě a to také po skončení volebního cyklu, tak 

budeme vést za principy doktora Paula permanentní ideový boj, kterému on věnoval  

celá ta desetiletí své politické práce a my si musíme uvědomit, že to my jsme pohnuli s  

celým  hnutím  svobody  a  že  to  my  jsme  dostali  naše  hnutí  až  sem,  do  tohoto  

neuralgického bodu. Takže zpátky k mé otázce: Co byste po nás chtěli, abychom dělali v  

mezičase od této chvíle do srpna 2012, až do doby konání RNC. Lidé se na to budou ptát 

a  co my jim máme říkat? Joshi,  jak máme Paulově kampani  pomoci,  když nám její  

šéfové neřeknou ani tolik, jaké úsilí máme vyvinout a jak máme rozumět celé strategii  

a co tedy máme po celou tu dobu podnikat až do začátku konvence v Tampě na Floridě. 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Doug Wead: No – ty jsi v podstatě parafrázoval to, o čem jsem již mluvil. Řekl  

jsi, že je zapotřebí zůstat loajálním: ať se stane cokoliv. Jenže já bych to takhle neřekl.  

My zde hovoříme o presidentské kampani. Spíše bych ještě jednou všechny rád vyzval k  

loajalitě  právě  skrze  práci  pro  současnou presidentskou kampaň Rona  Paula  v  době  

konání Republikánské národní konvence v Tampě. Také pamatujme: naše nejdůležitější  

loajalita patří americké Ústavě. V ní spočívá základ veškeré naší oddanosti. Pokud by se 

Dr. Paul odchýlil od naší Ústavy, tak já bych v žádném případě neočekával, že mu ještě 

lidé zůstanou věrní. Jenže on přeci věnoval 22 let svého života obhajobě Ústavy a tomu 

mnoho z nás zkrátka nedokáže vůbec konkurovat. Je tedy zřejmé: Dr. Paul si jistě z  

tohoto hlediska zaslouží více naší loajality a trpělivosti než společně toto léto dorazíme 

až na konvenci v Tampě. Tohle je můj osobní pohled na věc. To ale přeci ještě vůbec 

neznamená,  že  když  se  doktor  Paul  najednou  rozhodne  směřovat  více  doleva,  tak 

bychom ho najednou měli všichni slepě následovat. Takhle jsem to nikdy s tou loajalitou 

nemyslel.  Naše loajalita  patří  na prvním místě Ústavě.  Ron Paul byl tím, který nás  

všechny probudil a my dnes jeho pravdám věříme: odtud neexistuje cesta zpět. Jsme již  

příliš  odevzdáni  těmto našim ideálům. Rozumějte:  není  to pouze o Dr.  Paulovi  a  o 

oddanosti k jeho osobě, ale je to o jisté věrnosti k jeho odkazu otce zakladatele celého 

hnutí svobody a z hlediska naší kampaně k osobnosti kandidáta na presidenta USA. Dr.  

Paul potřebuje naši podporu po celou dobu od nynějška až do konce RNC a to libovolnou 

vhodnou  formou.  Bylo  by  velkou  chybou  roztrhat  teď  celé  hnutí  svobody  na  tisíc 

kousíčků díky naší nejednotnosti a nesouladu. Měli bychom držet spolu, protože jednota 

přináší úspěch.

Tracy Diazová: Je to úžasné. Přesně tak jak říkáš Dougu. Lidé také často hovoří o  

plánovaném pochodu amerických vojáků na letošní RNC. Co si o tom myslíš?

Doug Wead: Neznám podrobnosti. 

Tracy Diazová: Jde o veterány a také o stále aktivní příslušníky ozbrojených sil.  

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Všichni víme, že již dokázali zorganizovat úspěšný pochod93 na Washington94 a Bílý Dům95 

a setrvali zde v důstojné-tiché modlitbě za všechny padlé vojáky v amerických válkách z 

dob vrchního velení Baracka Obamy. Také v Tampě půjde o stovky, možná tisíce vojáků  

pochodujících na RNC.

Doug Wead: Fascinující. Opravdu fascinující. Já bych jen rád poprosil každého,  

kdo plánuje cokoliv vhodného na podporu kampaně, aby se choval tím nejčestnějším 

způsobem tak,  aby  nebylo  narušeno  poselství  a  plány  Dr.  Paula,  nebo  aby  dokonce  

nedošlo k nějakému neúmyslnému vyhrocení situace. Vždyť to již nepotrvá dlouho a 

doba RNC je zde. Dívám se právě na svůj kalendář: jsou to jen dva měsíce a bude 

všechno vyřešeno. Třeba se pak již může ucházet o presidentskou kandidaturu úplně 

někdo jiný. 

Tracy  Diazová:  Dougu,  líbí  se  mi  způsob,  jakým  odpovídáš  na  naše  otázky, 

protože  konečně  slyším  optimismus  a  konečně  neslyším  z  úst  zástupce  Paulovy  

presidentské kampaně žádný defétismus a vyklízení dobytých pozic. Já ze všech tvých 

slov  cítím,  že  je  zde  dokonce  stále  šance  na  překvapivou  nominaci  Rona  Paula  na 

republikánského presidentského kandidáta a že je tu na druhé straně také něco daleko  

více důležitějšího, co všechno tohle dalece přesahuje. Takže je to super a já bych ti  

chtěla poděkovat za tento důležitý optimismus, který jsi nám teď dal.

Doug Wead:  Rádo se stalo. Již dlouho také věřím, že konvence v Tampě bude 

důležitým mezníkem a velkou příležitostí  pro naše i  světová média. Jistě také víte: 

americké sdělovací  prostředky jsou kompromitovány penězi  z  FEDu. Do  této situace 

najednou  vlétl  jako  svěží  vítr  Dr.  Paul.  Požadoval,  aby  byly  peněžní  toky  FEDu 

transparentní a chtěl informace hovořící o tom, kolik peněz FED vytvořil jen tak ze  

93 http://communities.washingtontimes.com/neighborhood/omkara/2012/feb/21/veterans-active-military-march-dc-ron-  
paul/; http://www.youtube.com/watch?v=NMpIP8KEJc8 

94 http://en.wikipedia.org/wiki/Washington,_D.C  . 
95 http://en.wikipedia.org/wiki/White_House   

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



vzduchu, komu je dal a tím to hasne. Již jsme se z částečného auditu FEDu96 (prošel 

Kongresem97) dozvěděli, že velké množství peněz směřovalo mj. na účty mnohým těm 

velkým mediálním,  televizním,  marketingovým a  reklamním společnostem.  Byly  jim 

poskytnuty velmi výhodné bezúročné půjčky v řádu stovek milionů dolarů. Pochopte: šlo  

mj.  o  část  společností,  které  dodávaly  reklamu  do  největších  televizních  kanálů.  

Sdělovací prostředky financované FEDem mají neuvěřitelnou moc, obrovskou sílu a vliv  

na americkou společnost. Jenže Dr. Paul celou tuhle věc vynesl na světlo Boží. Byla to  

velmi dramatická bitva.

Tracy Diazová: Dougu, má už Ron Paul na své straně alespoň pět států98?

Josh Tolley: Přesně tak, dobrý dotaz.

Tracy  Diazová: Jestli  už  má  těch  pět  států,  aby  mohl  být  napsán  jako 

presidentský kandidát na volební kandidátku.

96 "The Federal Reserve released thousands of pages of secret loan documents under court order, almost three years 
after Bloomberg LP first requested details of the central bank’s unprecedented support to banks during the financial  
crisis. The records reveal for the first time the names of financial institutions that borrowed directly from the central  
bank through the so-called discount window. The Fed provided the documents after the U.S. Supreme Court this  
month rejected a banking industry group’s attempt to shield them from public view. “This is an enormous 
breakthrough in the public interest,” said Walker Todd, a former Cleveland Fed attorney who has written research 
on the Fed lending facility. “They have long wanted to keep the discount window confidential. They have always felt  
strongly about this. They don’t want to tell the public who they are lending to.” The central bank has never revealed 
identities of borrowers since the discount window began lending in 1914. The Dodd-Frank law exempted the facility  
last year when it required the Fed to release details of emergency programs that extended $3.3 trillion to financial  
institutions to stem the credit crisis. While Congress mandated disclosure of discount-window loans made after July  
21, 2010 with a two-year delay, the records released today represent the only public source of details on discount-  
window lending during the crisis.“, cit. dle http://www.bloomberg.com/news/2011-03-31/federal-reserve-releases-
discount-window-loan-records-under-court-order.html 

97 http://www.sanders.senate.gov/newsroom/news/?id=9e2a4ea8-6e73-4be2-a753-62060dcbb3c3   
98 Paulovi stačí, aby získal v průběhu RNC hlasy volitelů alespoň z pěti států, čímž by mohl být posléze navržen jako 

kandidát na presidenta USA přímo z pléna konvence. Nicméně ke svému zvolení oficiálním republikánským 
presidentským kandidátem potřebuje nadpoloviční většinu hlasů ze všech 2.286 volitelů. Viz „While at many 
conventions Romney backers are split between numerous would-be delegates, Paul supporters are showing up in 
droves and voting with discipline for a delegate slate. With a plurality of delegates from five states, Paul supporters 
could nominate him from the convention floor — the goal of at least some Paul supporters…“, cit. dle 
http://www.ronpaul2012.com/2012/05/02/ron-pauls-stealth-delegate-strategy/; „Each candidate for nomination for 
President of the United States and Vice President of the United States shall demonstrate the support of a plurality of the 
delegates from each of five (5) or more states, severally, prior to the presentation of the name of that candidate for nomination.“, 
cit. dle http://www.gop.com/images/legal/2008_RULES_Adopted.pdf 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Doug Wead:  K tomu se nemohu vyjádřit. Tracy, jistě sama dobře víš, že podle 

stanov RNC99, ustanovení č. 40100: Ron Paul nemusí mít technicky zajištěnou podporu ani 

většiny delegátů z daných pěti států101.

Tracy Diazová: (obrovská radost) Děkuji ti Dougu.

Josh  Tolley: (nadšeně)  Dougu,  tak  tohle  tvé  vyjádření  překonalo  veškerých 

uplynulých 49 minut naší debaty. Spoustu našich otázek jsi tak nějak obešel, nebo jsi  

dal odpovědi mezi řádky. Chtěl bych všem stovkám diváků z našeho chatu říci, že tohle 

je přesně to, na co myslíme a co nám všechna ta mainstreamová média neříkají. Takže  

velice ti děkuji Dougu.

Doug Wead: Byl bych jen rád, abyste si zapamatovali, že RNC102 si může doslova 

dělat: co chce. Lidé ve Washingtonu si přeci také bohužel mohou dělat s americkou  

Ústavou: co se jim zlíbí. Dobře si to pamatujte. Jsou to jejich klubové normy103 a oni si  

s nimi mohou dělat, co chtějí.

Tracy Diazová: Chtěla bych ti Dougu ještě jednou poděkovat za dnešní debatu a  

už ti nebudeme brát moc tvého času. No, tak možná navíc jednu poslední otázku?

Doug Wead: Ano?

Tracy Diazová: Chat reaguje tak rychle a všichni jsou tak nadšení, že teď honem 

nedokážu položit další dotaz. Nerada bych tě tu držela po zbytek noci, ale třeba by sis  

chtěl sám nějakou tu otázku z chatu vybrat. Bylo to s tebou dneska super.

99 http://www.gop.com/images/legal/2008_RULES_Adopted.pdf    
100 http://www.gop.com/images/legal/2008_RULES_Adopted.pdf 
101 Stačí deklarace pěti předsedů jednotlivých státních sborů delegátů
102 http://en.wikipedia.org/wiki/Republican_National_Committee 
103 http://www.gop.com/images/legal/2008_RULES_Adopted.pdf 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Josh Tolley: Byl fakt skvělý a ještě jednou ti Dougu děkuji za tvou dnešní diskusi  

tady s námi.

Doug Wead:  Nezapomeňte, že máte na své straně logiku a pravdu. Pokud tedy 

budete trpěliví, tak další lidé jako já (pracoval jsem třeba pro Bushovu rodinu104; byl 

jsem  členem  republikánského  establishmentu105,  dvakrát  jsem  hostil  u  mne  doma 

presidenta Geralda Forda106) se přidají na vaší stranu. Takže tím chci říct, že si můžete  

získat lidi jako jsem já, protože ve vašich idejích je velká pravda a je v tom naprostá  

logika. Pokud budete trpěliví a chcete opravdu vyhrát a nikoliv utrpět hroznou porážku,  

tak  jistě  nedělejte  kompromisy,  abyste  vyhráli,  ale  musíte  být  zároveň  připraveni  

bojovat  se  svázanýma  rukama  za  zády  a  to  vyžaduje,  abyste  se  naučili  principům 

politické hry a pak ji uměli v plné parádě rozehrát. V této presidentské kampani jsme 

získali pro Rona Paula a naše hnutí svobody reálně větší úspěch než v kampani před  

čtyřmi  roky  a  to  je  již  nyní  naprosto  jasné  mj.  z  hlediska  vybraných  finančních  

prostředků.  Pokud  dále  uvážím,  co  se  ještě  chystá  jak z  vaší  strany,  tak  od  nás  z  

hlavního stanu Rona Paula: tak je to všechno naprosto báječné. Navíc budeme mít pro  

naše ideály zajištěn zcela ohromující zájem a prostor v zahraničních médiích, která  

budou  přímo  tady  v  Tampě  na  Floridě.  Mnoho  novinářů  z  ciziny  patří  k  nadšeným 

obdivovatelům  doktora  Paula.  Přijedou  však  samozřejmě  i  tací,  kteří  již  mají  své 

předem stanovené plány, postupy a scénáře. Mnoho z nich pracuje v Británii a Francii107. 

104 Wead pracoval v různých obdobích jako poradce pro presidenty Bushe staršího 
(http://en.wikipedia.org/wiki/George_H._W._Bush) i mladšího (http://en.wikipedia.org/wiki/George_W._Bush), než 
s nimi přerušil kontakty z důvodů jejich hodnotového odklonu od amerických ústavních a svobodných tradic viz „ In 
nearly every way, Ron Paul's candidacy runs opposite to the eight year Bush legacy, so why the help from Doug Wead? After  
running on a campaign of limited government and a "more humble foreign policy," (a platform which sounds remarkably like 
Ron Paul's) George W. Bush reversed course dramatically, so that by 2005, a disenchanted Doug Wead broke ties with the Bush 
family by releasing a series of controversial and revealing tapes he had recorded of George W. Bush during conversations with 
him over a series of years.“, cit. dle http://www.humblelibertarian.com/2011/06/ron-paul-doug-wead-campaign.html; 
„Wead was an active behind-the-scenes player in the 2000 United States presidential election, receiving some credit for George 
W. Bush's victory in the Iowa straw polls of 1999. From 1984 to 2000, he served as an on-and-off adviser to both presidents 
George H. W. Bush and George W. Bush.“, cit. dle http://en.wikipedia.org/wiki/Doug_Wead   

105 http://www.dougwead.net/photo/ 
106 http://en.wikipedia.org/wiki/Gerald_Ford 
107 http://en.wikipedia.org/wiki/France 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Od těchto novinářů nelze nic moc očekávat, jelikož oni  sami závisí  na našem FEDu, 

protože jejich zaměstnavatelé dostali z americké centrální banky peníze. Naštěstí bude  

v Tampě spousta dalších žurnalistů také z mnoha jiných zemí a ti budou reportovat bez 

předsudků. Hodně lidí tady od nás z americké mediální sféry mluví o Ronu Paulovi jako  

o nějakém pomatenci, ale tihle zahraniční novináři jej naopak hodnotí jako jediného 

Američana, jehož myšlenky jim v současné době dávají smysl. Ron Paul se totiž nebojí  

novinářům říkat, že by se Amerika měla zabývat vyřešením svých vlastních záležitostí u  

nás doma a měla  by již  konečně přestat shazovat všude po světě  na lidi  bomby. V  

Nizozemsku108 se  o  tom  vypráví  jeden  dobrý  vtip.  Jsou  pouze  dvě  cesty,  jak  se  z  

Američana stane izolacionista109. Jedna z nich spočívá v tom, že nebude s nikým mluvit  

a  tou  druhou  je  to,  že  všechny  lidi  prostě  vybombarduje.  A takhle  nás  Američany 

bohužel  hodnotí  skoro  každý  národ  na  téhle  planetě.  Ron  Paul  je  jediný  rozumný 

člověk, kterého světová média momentálně v americké politice vidí. No a přesně tihle 

všichni zahraniční novináři vytvoří v Tampě tak silné mediální pokrytí celé akce, že to  

bude v této dekádě globálně vůbec mediálně nejsledovanější záležitost mimo letošní  

olympiádu110. Chtěli bychom právě díky tomu tak trochu zostudit naše vlastní národní  

americké  sdělovací  prostředky,  když  uvidí,  jak  budou  tihle  zahraniční  žurnalisté  se 

svými velkými štáby dokonale pokrývat všechny události, které se budou dít kolem Dr. 

Paula a jeho poselství. Proto doufáme, že se nám podaří vytvořit atmosféru jednoty,  

spolupráce,  úcty a takovouto dobrou zprávu pošleme do celého světa.  Já bych vám 

chtěl Tracy a Joshi také velice poděkovat za vaši práci. 

Tracy Diazová: My ti také děkujeme Dougu a těšíme se na další rozhovor s tebou.

Josh Tolley: Děkujeme.

Doug Wead: Já také. Neshledanou.

108 http://en.wikipedia.org/wiki/Netherlands 
109 http://en.wikipedia.org/wiki/Isolationist 
110 http://en.wikipedia.org/wiki/2012_Summer_Olympics 

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava



Zdroj: Doug Wead Interview About Ron Paul And Campaign, 

Interviewed by Josh Tolley and Tracy Diaz, 23. června 2012, 21:00 hod. EST: 

http://www.RonPaulTribune.com; http://www.dailypaul.com/241676/exclusive-doug-

wead-and-jeremy-richter-interview-about-ron-paul-and-campaign; 

http://www.youtube.com/watch?v=e7EhX5gepZc

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava

Ron Paul a Doug Wead. 
Zdroj obrázku: http://www.facebook.com/photo.php?

fbid=306824416014667&set=a.306824412681334.77990.1082
79599202484&type=3&theater 



Summary

DOUG WEAD - A LEADING AMERICAN HISTORIAN AND POLITICAL ADVISER FOR RON PAUL 

PRESIDENTIAL CAMPAIGN 2012: THE IDEOLOGICAL BATTLE OF LEFT AND RIGHT NO LONGER 

EXISTS - TODAY IT IS ABOUT THE STRUGGLE BETWEEN INSIDERS AND OUTSIDERS - IN 

AUGUST 2012 IT WILL BE IN TAMPA-FLORIDA ABOUT TRILLIONS OF DOLLARS – A LARGE 

IDEOLOGICAL BATTLE WILL BE TRANSMITTED WORLDWIDE BY HUNDREDS OF FOREIGN 

MEDIA - THIS WILL BE THE BIGGEST MEDIA EVENT OF THE DECADE (EXCLUDING OF 2012´S 

OLYMPICS) - IN POLITICS: BE ESPECIALLY LOYAL TO THE CONSTITUTION - RAND PAUL´S 

ENDORSEMENT OF ROMNEY WAS A MEDIUM-TERM POLITICAL CALCULATION TO OBTAIN 

FUTURE PRESIDENTIAL OFFICE: RAND COULD BE ELECTED IN 2016 AS A U.S. PRESIDENT 

WITH WIDESPREAD SUPPORT FROM THE REPUBLICAN PARTY - DOUG WEAD: AS A 

HISTORIAN I KNOW: MONEY AND POWER CREATE A NATURAL ENVIRONMENT AND THE 

CHANCE FOR A REAL CONSPIRACY, AND THAT WE SHOULD NOT UNDERESTIMATE OR 

MOCKING - UNITY WILL BRING US SUCCESS - ACCORDING TO THE APPLICABLE RULES OF 

THE RNC FROM 2008: RON PAUL CAN STILL BE NOMINATED FOR THE PRESIDENTIAL 

ELECTION FROM THE FLOOR – WE WILL SEE IN TAMPA THE GREAT SURPRISE – I CAN NOT 

COMMUNICATE MORE DETAILS AT THIS TIME FOR THE TACTICAL REASONS – SO BOLDLY, 

POLITELY AND PATIENTLY ONWARD!

This article is a translation of the main theses from an on-line interview, which 

provided Doug Wead (American Historian,  a Christian  writer  and among other things 

longtime leading political consultant for the presidential campaign ´Ron Paul 2012´) for 

the general public on June 23, 2012 via his computer and "Ron Paul Tribune Chat" and 

other so-called new social  media devices.  During  nearly an hour  Wead answered an 

extensive  variety  of  questions  focused  on  the  future  of  the  U.S.-world  freedom 

movement led by Dr. Ron Paul. Questions were asked by activists working in the freedom 

movement: Tracy Diaz and Josh Tolley.

®© L. P. 2012, 7. července - Mgr. Radek Přepiora: DOUG WEAD - AMERICKÝ HISTORIK A PŘEDNÍ POLITICKÝ PORADCE PRO 
PRESIDENTSKOU KAMPAŇ RONA PAULA Z ROKU 2012: IDEOVÝ SOUBOJ LEVICE A PRAVICE JIŽ NEEXISTUJE – DNES JDE O ZÁPAS MEZI 
„INSIDERY“ A „OUTSIDERY“ – V SRPNU 2012 PŮJDE V TAMPĚ NA FLORIDĚ O TRILIÓNY DOLARŮ A TAKÉ O VELKOU IDEOVOU BITVU 

PŘENÁŠENOU DO CELÉHO SVĚTA STOVKAMI ZAHRANIČNÍCH SDĚLOVACÍCH PROSTŘEDKŮ – BUDE TO NEJVĚTŠÍ MEDIÁLNÍ AKCE TOHOTO 
DESETILETÍ (SNAD JEN MIMO LETOŠNÍ OLYMPIÁDU) - V POLITICE BUĎTE LOAJALNÍ PŘEDEVŠÍM K ÚSTAVĚ – PODPORA RANDA PAULA 

ROMNEYMU BYLA STŘEDNĚDOBÝM POLITICKÝM KALKULEM K BUDOUCÍMU ZÍSKÁNÍ AMERICKÉHO PRESIDENTSKÉHO ÚŘADU, KAM BY MOHL 
BÝT RAND ZVOLEN ROKU 2016 S ŠIROKOU PODPOROU REPUBLIKÁNSKÉ STRANY – DOUG WEAD: JAKO HISTORIK VÍM: PENÍZE A MOC 

VYTVÁŘEJÍ PŘIROZENÉ PROSTŘEDÍ A ŠANCE PRO REÁLNÉ KONSPIRACE A MY BYCHOM TO NEMĚLI PODCEŇOVAT NEBO ZESMĚŠŇOVAT - 
NAŠE HNUTÍ SVOBODY BY MĚLO ZŮSTAT JEDNOTNÉ A TO NÁM PŘINESE ÚSPĚCH – PODLE PLATNÝCH STANOV RNC Z ROKU 2008: RON 

PAUL NEMUSÍ ZÍSKAT VĚTŠINU HLASŮ V KAŽDÉM Z ALESPOŇ PĚTI STÁTŮ, ABY BYL NOMINOVÁN PRO PRESIDENTSKOU VOLBU – LETOS V 
TAMPĚ NA FLORIDĚ MŮŽEME BÝT SVĚDKY VELKÉHO PŘEKVAPENÍ – PODROBNOSTI ZATÍM NELZE Z TAKTICKÝCH DŮVODŮ UVÉST – PROTO 

SMĚLE, SLUŠNĚ A TRPĚLIVĚ VPŘED!, SKY-Production, Česká republika, Ostrava


